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حاضرین: آقایان علی وفایی زنجانی (مدیرعامل شرکت کارگزاري

دنیاي خبره)، احمد سکاکی (مشاور مدیرعامل شرکت کارگزاري

بانک آینده)، بابک سیفی (مدیر فناوري اطلاعات شرکت

کارگزاري بانک کشاورزي)، حجت اله فرهنگیان (مدیرعامل

شرکت رایان هم افزا)، جواد قدیري (مدیر فناوري اطلاعات شرکت

کارگزاري آرمان تدبیر نقش جهان)، محمد کریمی (مدیر فناوري

اطلاعات شرکت کارگزاري دنیاي نوین)، یونس میري (مسئول

فناوري اطلاعات شرکت کارگزاري تأمین سرمایه خلیج فارس) و

شهاب یاري (مدیر فناوري اطلاعات شرکت کارگزاري صبا

تأمین).

غایب: آقاي میثاق احمدي (مدیر فناوري اطلاعات شرکت

کارگزاري آگاه).

نمایندگان کانون کارگزاران: خانم  معصومه رنج خواه (کارشناس

واحد امور اعضا).

کارگروه فناوري اطلاعات

شماره جلسه: 02                      تاریخ: 1402/03/02

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی RFP مربوط به سامانه نظرسنجی از مشتریان

براي رتبه بندي شرکت هاي کارگزاري.

 

رئیس کارگروه: آقاي علی وفایی زنجانی



در رابطه با ثبت لاگ سیستم صرفاً

براي صحت سنجی در خصوص

نظرسنجی انجام شده از آن استفاده

IP، گردد و اطلاعات مربوط به

computer name،

browser detection  و
 mac address ثبت گردد؛

در رابطه با موضوع رعایت ماده 15

دستورالعمل اجرایی معاملات برخط از

طرف شرکت هاي رایان و تدبیر دیگر

مشکلی وجود ندارد و  مقرر شد نامه اي

از سوي شرکت هاي نرم افزاري براي

 شرکت هاي کارگزاري که از OMSهاي

رایان هم افزا و تدبیر پرداز استفاده

می کنند در این خصوص ارسال شود.

 

سرویس هاي سجام با هماهنگی شرکت

سپرده گذاري مرکزي و تسویه وجوه، براي

احراز هویت مشتریان در سامانه نظرسنجی

استفاده شود. در خصوص گروه دوم و سوم

نیز مقرر شد، در صورت امکان استفاده از

سامانه کارا، جهت احراز هویت این گروه از

مشتریان استفاده شود و در غیر این صورت

شرط شرکت در نظرسنجی، ثبت نام و احراز

هویت در سامانه سجام باشد؛

 

 

مشتري از طریق لینک ارسالی در یک

دوره تنها می تواند براي سه شرکت

کارگزاري در نظرسنجی شرکت کند؛

شرط آن است که مشتري فعال بوده

باشد به این معنا که حداقل یک بار در

دوره مورد بررسی تراکنش داشته باشد؛

در خصوص فرایند احراز هویت

مشتریان جهت شرکت در نظرسنجی،

مشتریان در سه گروه طبقه بندي

شدند. گروه اول مشتریانی که احراز

هویت سجامی دارند، گروه دوم

مشتریانی که در سجام ثبت نام نکرده اند

ولی دسترسی به سامانه برخط بازار

دارند و گروه سوم مشتریانی که سجام

و برخط ندارند و صرفاً از طریق

دسترسی آفلاین و ایستگاه هاي

معاملاتی به بازار دسترسی دارند؛  مقرر

شد در خصوص گروه اول، از

.................. 

 

دومین جلسه کارگروه "فناوري اطلاعات" در

سال 1402، با حضور اعضاي کارگروه برگزار

RFP  گردید. در این جلسه در رابطه با

مربوط به سامانه نظرسنجی از مشتریان براي

رتبه بندي شرکت هاي کارگزاري پیشنهاداتی

مطرح گردید. اهم موضوعات مطرح شده به

شرح زیر است:

 مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: آقایان محمدرضا خانی (عضو هیئت مدیره شرکت

سبدگردان کاریزما)، محمد جواد کشاورز (مدیر صندوق

بازارگردانی شرکت سبدگردان سهم آشنا)، همایون دارابی

(مدیرعامل شرکت سبدگردان داریوش) و امین صابونچی (عضو

هیئت مدیره شرکت کارگزاري سرمایه و دانش) و خانم ها نفیسه

تیموري (مدیر صندوق بازارگردانی تدبیرگردان فردا)، معصومه

دلداده (سرپرست صندوق شرکت کارگزاري بانک خاورمیانه) و

سمانه شیرازي فر (معامله گر شرکت کارگزاري فارابی).

میهمان: آقاي خسرو صیادنیا طیبی (کارشناس ارشد صندوق

اختصاصی بازارگردانی اکسیر سودا).

نماینده کانون کارگزاران: خانم معصومه رنج خواه (کارشناس امور

اعضا).

کارگروه صندوق هاي سرمایه گذاري اختصاصی بازارگردانی

شماره جلسه: 01                      تاریخ: 1402/03/03

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: تبادل نظر درخصوص موضوعات قابل بررسی توسط کارگروه و

تعیین برنامه هاي آتی.

 

رئیس کارگروه: آقاي محمدرضا خانی
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در جهت تکمیل تبصره یک ماده 15

دستورالعمل فعالیت بازارگردانی در

بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس

ایران مناسب است که این مورد اضافه

شود که به بازارگردان اجازه دهد تا پنج

روز پیش از اتمام منابعش با تأیید

بورس به فعالیت بازارگردانی خاتمه

دهد؛ به  طور کلی باید پیرامون تبصره

یک؛ دو و سه ماده 15 بازنگري و

اصلاحاتی انجام گیرد؛

یکی از پیشنهادات مطرح شده این

است که درصدي از ارزش بازار شرکت

وارد فرایند بازارگردانی شود.

مقرر گردید در جلسه آینده دستورالعمل

فعالیت بازارگردانی در بورس اوراق بهادار

تهران و فرابورس ایران بررسی گردد.

 

مسئله اصلی سودآوري فعالیت

بازارگردانی است و باید این فعالیت

سودده باشد؛

رفتار سلیقه اي در خصوص حجم مبنا

منجر به افزایش ریسک بازارگردانی

می شود؛ به طور کلی دستورالعمل ها

باید به گونه اي باشند که از امکان بروز

رفتار سلیقه اي جلوگیري کند؛

اولین جلسه کارگروه "صندوق هاي

سرمایه گذاري اختصاصی بازارگردانی" در

سال 1402، با حضور اعضاي جدید کارگروه

برگزار گردید. در این جلسه هریک از اعضاي

کارگروه در خصوص مهم ترین موضوعات قابل

پیگیري توسط این کارگروه، پیشنهاداتی را

مطرح کردند. اهم موضوعات مطرح شده به

شرح زیر است:

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: خانم هدي توانائی (نماینده مدیرعامل شرکت

کارگزاري مبین سرمایه)، آقایان محمد باقرپور (مسئول نظارت و

کنترل داخلی شرکت کارگزاري آبان) و مهدي کرمی (مسئول

نظارت و کنترل داخلی شرکت کارگزاري تدبیرگران فردا)،

خانم ها نیلوفر جعفري (مسئول نظارت و کنترل داخلی شرکت

کارگزاري تأمین سرمایه تمدن)،  زهره دانایی (مسئول نظارت و

کنترل داخلی شرکت کارگزاري سرمایه و دانش)، فاطمه رازقی

(مسئول نظارت و کنترل داخلی شرکت کارگزاري فارابی)، سحر

مسعود زادگان (مسئول نظارت و کنترل داخلی شرکت کارگزاري

دنیاي نوین) و آسیه مشاهري فرد (مسئول نظارت و کنترل

داخلی شرکت کارگزاري پارسیان).

 

غایب: آقاي علی مسعودي (حسابرس شرکت کارگزاري آگاه).

 

میهمان: آقاي رضا کیان پور (مدیر نظارت و کنترل داخلی شرکت

کارگزاري مبین سرمایه).

 

نمایندگان کانون کارگزاران: خانم ها معصومه رنج خواه و محدثه

سعیدي (کارشناس امور اعضا).

 

 

کارگروه نظارت و کنترل داخلی شرکت هاي کارگزاري

شماره جلسه: 02                      تاریخ: 1402/03/06

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی چک لیست پذیرش شرکت هاي کارگزاري.

 

رئیس کارگروه: خانم هدي توانائی
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و اعضاي کارگروه نظرات و پیشنهادات خود

را با توجه به دستورالعمل مبارزه با پولشویی

مطرح کردند.

در نتیجه مقرر شد ادامه فایل چک لیست در

جلسات آتی مورد بررسی قرار گیرد. 

 

جلسه کارگروه "نظارت و کنترل داخلی

شرکت هاي کارگزاري" با موضوع هم اندیشی

درخصوص چک لیست پذیرش شرکت هاي

کارگزاري برگزار گردید. در این جلسه فایل

چک لیست پذیرش مورد بررسی قرار گرفت 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: : آقایان کریم گلزاري کریمی (معاونت بورس کالا و

انرژي شرکت کارگزاري پارس ایده بنیان)، امیررضا حیدري نوري

(مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري اقتصاد بیدار)، خالد عیسی

نژاد (مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري تأمین سرمایه نوین)،

فرزاد زمانی (مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري خبرگان سهام)

و سعید انگبینی (مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري توسعه

فردا) و خانم ها مریم شکاري (مدیر بورس انرژي شرکت

کارگزاري ایساتیس پویا) و لیلا محمدي (مدیر بورس انرژي

شرکت کارگزاري  فیروزه آسیا). 

نمایندگان کانون کارگزاران: آقاي بهرام ابراهیمی و خانم ندا

نصوحی (کارشناس امور اعضا).

کارگروه امور بورس انرژي

 

شماره جلسه: 02                      تاریخ: 1402/03/06

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی مشکلات کارگزاران در حوزه شرکت سپرده گذاري مرکزي

و پیگیري نامه  هاي ارسال شده به شرکت بورس انرژي و شرکت مدیریت فناوري

بورس تهران.

 

رئیس کارگروه: آقاي کریم گلزاري کریمی
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 پیگیري فاش شدن آمار خرید و فروش

بعد از زمان معاملات با توجه به زیر

سوال رفتن اصل محرمانگی؛

 پیگیري زمان ارسال نامه تبصره 37

برق به بورس.

بررسی دستورالعمل وکالتی در سازمان،

به پیشنهاد کانون؛

پیشنهاد اصلاح فرایند قرارداد سه بندي

در هیئت  مدیره: حذف امضا خریدار،

الکترونیکی شدن کل یا بخشی از

فرایند قراداد سه بندي؛

نمایش کلیه مبالغ واریزشده توسط

مشتري در قسمت مربوطه در سامانه

کارا؛

قابل رؤیت بودن مبالغ تضامین و مازاد

تضامین در سامانه کارا؛

تخصیص مبالغ پیش پرداخت به

صورت سیستماتیک توسط کارگزار؛

رنگ بندي آیتم هاي تسویه شده، نشده

و...؛

اجرا حساب وکالتی سایر بانک ها؛

و... .

 بازاریابی و جذب مشتري؛

موارد مرتبط با سپرده گذاري:

 

 

 

 قابل رؤیت بودن پیام ناظر به صورت

نوتیفیکیشن در گوشه پایین مانیتور؛

 پیگیري نمایش قیمت ثبت شده پس

از پایان رقابت در سامانه معاملات،

توسط کانون؛

 نمایش زمان در تابلوي برق صنعتی به

صورت هفتگی،ماهانه، فصلی؛

 افرادي که به صورت رسمی معرفی

شده اند با بورس انرژي در تماس

باشند(معامله گران، کارشناسان پذیرش

و ...)؛

پیگیري ورود کارگزاران به سامانه

ece توسط کانون؛
 پیگیري پایبند بودن کارگزاران به

منشور اخلاقی و ایجاد تغییر در نحوه

در ابتداي جلسه، اعضاي کارگروه موارد

مطرح شده در جلسه قبل و پیگیري  هاي

صورت گرفته را بررسی کردند و در ادامه

درخصوص مهمترین موضوعات متوجه

صنعت به بحث و تبادل نظر پرداختند و مقرر

شد در جلسات بعدي موضوعات به تفصیل

بررسی شده و پیگیري هاي لازم از

دستگاه هاي متولی انجام شود.

درخواست  ها از شرکت بورس انرژي :

 

 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: آقایان سیدپوریا خاموشی (مدیر مالی و اداري شرکت

کارگزاري بانک سامان)، حاجعلی صلاحی نژاد (معاون مالی و

اداري شرکت کارگزاري صبا جهاد)، علیرضا ملکشاد (مدیر مالی

شرکت کارگزاري آتیه)، هادي دلیریان (مدیر مالی شرکت

کارگزاري مفید)، خانم ها ندا جولائی (مدیر مالی شرکت

کارگزاري آبان) و شیدا منیعی (مدیر مالی شرکت کارگزاري

بانک سپه).

غایبین: آقایان سیدحمید سید جراحی (مدیر مالی و اداري

شرکت کارگزاري شهر)، مهدي مقدسی (معاون مالی شرکت

کارگزاري نهایت نگر).

نماینده کانون کارگزاران: خانم محدثه سعیدي (کارشناس امور

اعضا).

کارگروه بیمه و مالیات، امور بانکی و اعتباري

شماره جلسه: 03                      تاریخ: 1402/03/07

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی در خصوص رهنمود حسابداري شرکت هاي کارگزاري.

 

رئیس کارگروه: آقاي حسین احمدي
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عملیات حسابداري کارگزار یا کارگزار/

معامله گر به آن اشاره شده بود مورد بررسی

قرار گرفت و پیشنهادات و نظرات اعضاي

کارگروه اعمال گردید. 

همچنین مقرر گردید ادامه این رهنمود در

جلسات آتی مورد بررسی قرار گیرد.

 

 

 

 

 

جلسه کارگروه "بیمه و مالیات، امور بانکی و

اعتباري" با موضوع بررسی رهنمودهاي

حسابداري شرکت هاي کارگزاري برگزار

گردید. در ادامه جلسه گذشته رهنمودهاي

حسابداري شرکت هاي کارگزاري که در

دستورالعمل اعطاي مجوز بهره برداري از

زیرساخت ثبت، نگهداري و گزارشگري

.......... 

 

 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:

13



حاضرین: آقایان مهدي حاجی غلام سریزدي (رئیس هیئت مدیره

شرکت کارگزاري  ایساتیس پویا)، حبیب موسوي (عضو

هیئت مدیره و مدیر واحد کالا شرکت کارگزاري آرمون بورس)،

میثم باقري کوپائی (عضو هیئت مدیره و مدیر کالا و انرژي

شرکت کارگزاري راهین)، محمودرضا رئیس پور (عضو

هیئت مدیره و مدیر واحد کالاي شرکت کارگزاري کاریزما)، ایرج

فرجی (مدیر واحد کالا و انرژي شرکت کارگزاري اندیشه و بینش

پیشرو)، هاشم باروتی (مدیر واحد کالا شرکت کارگزاري ایمن

بورس)، مسعود شریفی خطیر (مدیر واحد کالا شرکت کارگزاري

بورس بیمه ایران)، سید محمد امین گل گر (مدیر واحد کالا و

انرژي شرکت کارگزاري صبا تأمین)، امیر اسدي عراق (مدیر

واحد کالا و انرژي شرکت کارگزاري فارابی).

میهمانان: آقایان محمدرضا بهنام زاده (مدیر پذیرش شرکت

بورس کالاي ایران) و کریم گلزاري کریمی (معاون بورس کالا و

انرژي شرکت کارگزاري پارس ایده بنیان).

نماینده کانون کارگزاران: آقاي بهرام ابراهیمی (کارشناس امور

اعضا).

کارگروه امور معاملات و پایاپاي کالا و ابزار مشتقه کالایی

شماره جلسه: 02                      تاریخ: 1402/03/07

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بحث و بررسی در خصوص مهمترین مشکلات موجود در حوزه

پذیرش بورس کالا.

 

رئیس کارگروه: آقاي مهدي حاجی غلام سریزدي
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موضوع دسترسی شعب به سامانه

پذیرش بورس کالا:

 

در اسرع وقت صادر شود؛ ولی خود

شرکت هاي کارگزاري می توانند با رعایت

برخی موارد جزئی پرونده را به شکل صحیح

ارسال نمایند تا نیاز به ارسال چندین باره آن

نباشد.

موارد اشاره شده طی نامه شماره

271/548138 مورخ 1402/03/27 به اطلاع

شرکت هاي فعال در بورس کالا رسید.

پاسخ جناب آقاي بهنام زاده: طبق ابلاغیه

سازمان بورس شرکت بورس کالا اجازه دادن

وب سرویس ندارد.

موضوع دیگر درخواست کارگروه از شرکت

بورس کالا براي آموزش کارکنان شرکت هاي

کارگزاري  توسط متخصصین شرکت بورس

کالا بود که جناب آقاي بهنام زاده قول

مساعدت و همکاري دادند.

 

 

 

 

 

آنلاین و سامانه اي شدن بحث پذیرش:

کاهش زمان بررسی پرونده کد هاي

حقوقی داراي ایراد جرئی:

جلسه کارگروه با حضور جناب آقاي

بهنام زاده مدیر محترم پذیرش شرکت بورس

کالاي ایران برگزار گردید. اعضا کارگروه

مهمترین دغدغه هاي موجود در صنعت

مربوط به بخش پذیرش را به اطلاع میهمانان

کارگروه رساندند. 

عمده موارد مطروح و پاسخ جناب آقاي

بهنام زاده به شرح زیر بود:

پاسخ جناب آقاي بهنام زاده: هدف بورس کالا

این است است که تنها با وارد کردن شماره

ملی بقیه اطلاعات از مراجع ذیصلاح استعلام

و در سامانه وارد شود که فعلا عملی نشده

است ولی بورس کالا پیگیر موضوع است.

پاسخ جناب آقاي بهنام زاده: بخش پذیرش

تمام تلاش خود را به کار می گیرد که کد ها

... 

 

 

 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: آقایان علی لقمانی رحمانی (مدیر مشتقه شرکت

کارگزاري مبین سرمایه)، حسین پارسائیان (کارشناس ارشد

تحلیل شرکت کارگزاري پویان)، محمود درافشان (معاونت کالا

انرژي و مشتقه شرکت کارگزاري شهر)، بهروز زارعی (مدیر

مشتقه شرکت کارگزاري حافظ)، بهنام عظیم وند (مدیر مشتقه

شرکت کارگزاري آرمون بورس) و کیارش فاضل (مدیر مشتقه

شرکت کارگزاري فیروزه آسیا) و  خانم ها بهنوش خانی حامد

(معامله گر انرژي شرکت کارگزاري بانک سپه)، فرنوش دوات گر

زاده (مشاور مدیرعامل شرکت کارگزاري بانک آینده) و آدنا

طروسیان (مدیر مشتقه شرکت کارگزاري کارآمد).

نمایندگان کانون کارگزاران: خانم ها معصومه رنج خواه

(کارشناس واحد امور اعضا) و ندا نصوحی (کارشناس واحد امور

اعضا).

کارگروه ابزار مشتقه مبتنی بر اوراق بهادار

شماره جلسه: 02                      تاریخ: 1402/03/08

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی دستورالعمل معاملات قرارداد اختیار معامله در بورس

اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران.

 

رئیس کارگروه: آقاي علی لقمانی رحمانی
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ماده 11 دستورالعمل، درباره نحوه

تخصیص قراردادهاي اختیار معامله

اعمال شده به موقعیت هاي باز فروش

می باشدکه مناسب تر است سازوکار این

روش بطور شفاف مشخص گردد؛

فعالیت صندوق هاي بازارگردانی در بازار

اختیار معامله منجر به افزایش  عمق

بازار می شود، بنابراین پیگیري براي این

مسئله بایستی در الویت باشد.

خرید و فروش لحاظ گردد؛

در انتها مقرر گردید در جلسه آینده با حضور

نماینده اي از  شرکت سپرده گذاري مرکزي

اوراق بهادار و تسویه وجوه مسائل مربوط به

تضامین و توثیق سهام در بازار قراردادهاي

اختیار معامله بررسی گردد.

 

 

 

 

 

 

مسئله بسته بودن نماد معاملاتی سهام

یکی از مسائل مهمی می  باشد که باید

سازوکاري مشخص براي آن در نظر

گرفته شود، که اگر نماد سهمی بسته

بود حداقل نماد مربوط به اختیار

معامله آن باز باشد؛

در دستورالعمل باید نحوه اعمال

موقعیت هاي باز براي هردو پوزیشن

.......

دومین جلسه کارگروه "ابزار مشتقه مبتنی بر

اوراق بهادار" در سال 1402، با حضور

اعضاي کارگروه برگزار گردید. در این جلسه

هر یک از اعضاي کارگروه در خصوص

مهم ترین موضوعات قابل پیگیري توسط این

کارگروه، پیشنهاداتی را مطرح کردند. اهم

موضوعات مطرح شده به شرح زیر است:

 

 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: آقایان محمد حسین پور عسکري (معاون برنامه ریزي،

توسعه و تحقیقات بازار شرکت کارگزاري حافظ)، عطا شاکري

(رئیس تحلیل استراتژي و کسب و کار شرکت فناپ)، فرهاد گل

دوست (مسئول نظارت و کنترل داخلی و نماینده مبارزه با

پولشویی شرکت کارگزاري باهنر)، خانم ها ناهید دانا (مدیر

توسعه کسب و کار شرکت کارگزاري کارآمد) و شهرزاد ذنوبی

(مدیر بازاریابی و توسعه بازار شرکت کارگزاري بانک صادرات

ایران).

غایبین: آقایان مهدي خلیلی (نایب رئیس هیئت مدیره شرکت

کارگزاري پویان)، حامد قناعی (مدیرعامل شرکت سبدگردان

آسمان)، سیاوش غفاري (مدیر تحلیل اقتصاد کلان شرکت مشاوه

سرمایه گذاري ترنج) و اویس باقري (رئیس واحد آموزش شرکت

کارگزاري بانک آینده).

نمایندگان کانون کارگزاران: خانم ارشیاناز حیدریان (معاونت امور

اعضا و حقوقی)، آقاي مسلم نیلچی (معاونت آموزش و توسعه)،

خانم ها زهره خشنود (سرپرست امور حقوقی و سازش) و ساجده

پورتقی راستگو مقدم (کارشناس امور اعضا).

کارگروه مطالعات تطبیقی بازار سرمایه

شماره جلسه: 02                      تاریخ: 1402/03/10

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: تسویه و ریسک نکول شرکت هاي کارگزاري.

 

رئیس کارگروه: آقاي محمد حسین پور عسکري 
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است که در این حالت شرکت هاي کارگزاري

هر یک تنها در قبال ریسک نکول خود

متعهد شوند و پرداختی لازم را انجام دهند.

در مطالعه تطبیقی صورت گرفته توسط یکی

از اعضا کارگروه ذکر گردید که ریسک تسویه

در کشور آمریکا نیز همچون سایر کشورها به

طور کامل صفر نمی شود و وجود این ریسک

سیستماتیک در صنعت مالی اجتناب ناپذیر

است. در این کشور نیز روشی مشابه با آنچه

در ایران تحت عنوان فرایند تسویه یار داریم،

دیده می شود. در این متد کدگذاري هایی

روي حساب ها صورت می گیرد که به واسطه

آن سیگنال دهی انجام می شود و مشخص

می گردد که ریسک نکول شرکت کارگزاري

در چه وضعیتی قرار دارد. همچنین صندوقی

نیز وجود دارد که منابع آن توسط DTC که

شرکت سپرده گذاري مرکزي در کشور آمریکا

است، تأمین می شود. مقرر گردید که در

جلسه آینده هر یک از اعضاي کارگروه یک

کشور را براي تحقیق بررسی سازوکارهاي

موجود در رابطه با موضوع تسویه و نکول

شرکت هاي کارگزاري انتخاب نمایند و

راهکارهاي موجود در کشور مورد نظر را ارائه

دهند. همچنین جهت اطلاع نام کشور را در

گروه تلگرامی اعلام نمایند.

 

 

 

 

در جلسه دوم کارگروه مطالعات تطبیقی بازار

سرمایه مطابق با دستور جلسه  که موضوع

تسویه و ریسک نکول شرکت هاي کارگزاري

بود، در ابتدا توضیحاتی کلی در خصوص

صندوق تضمین تسویه معاملات و دغدغه هاي

موجود در رابطه با آن مطرح شد. آن چه به

عنوان مشکل اصلی موجود براي این صندوق

بیان گردید جبران نکول احتمالی یک

کارگزار از محل کارمزد به دست آمده از سایر

شرکت هاي کارگزاري  است. در این راستا

سؤال اصلی آن است که چه سازوکاري را

می توان به عنوان جایگزین براي این صندوق

پیشنهاد داد یا آنکه دستورالعمل مربوط به

صندوق تضمین چگونه می تواند بهبود یابد تا

دغدغه هاي موجود در رابطه با آن را کاهش

دهد. به عنوان مثال دستورالعمل صندوق

تضمین تسویه در موضوع بازگرداندن منابع

خارج شده نگاه خوش بینانه اي دارد و در آن

ذکر شده است که با طرح دعوا و توقیف

اموال شرکت کارگزاري می توانیم آن منابع

مالی را که خارج شده است، بازگردانیم در

حالی که در عمل دیده شده است که به این

صورت پیش نمی رود. یکی از پیشنهادات

مطرح شده براي بهبود وضعیت، برقراري

قرارداد شخصی بین هر یک از شرکت هاي

کارگزاري با شرکت سپرده گذاري مرکزي

...... 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: آقایان حسین احمدي (مدیر ریسک شرکت کارگزاري

آگاه)، سیدحمید سید جراحی (مدیر مالی و اداري شرکت

کارگزاري شهر)، مهدي مقدسی (معاون مالی شرکت کارگزاري

نهایت نگر)، هادي دلیریان (مدیر مالی شرکت کارگزاري مفید) و

خانم  شیدا منیعی (مدیر مالی شرکت کارگزاري بانک سپه).

غایبین: آقایان سیدپوریا خاموشی (مدیر مالی و اداري شرکت

کارگزاري بانک سامان)، حاجعلی صلاحی نژاد (معاون مالی و

اداري شرکت کارگزاري صبا جهاد)، علیرضا ملکشاد (مدیر مالی

شرکت کارگزاري آتیه) و خانم  ندا جولائی (مدیر مالی شرکت

کارگزاري آبان).

نماینده کانون کارگزاران: خانم محدثه سعیدي (کارشناس امور

اعضا).

کارگروه بیمه و مالیات، امور بانکی و اعتباري

شماره جلسه: 04                      تاریخ: 1402/03/21

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی در خصوص رهنمود حسابداري شرکت هاي کارگزاري.

 

رئیس کارگروه: آقاي حسین احمدي
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بخش به بورس انرژي و معاملات آتی و روند

تسویه اشاره شده بود. اعضاي کارگروه

پیشنهادات و نظرات خود را جهت تغییر

برخی موارد و نکات مطرح کردند. 

همچنین مقرر گردید ادامه این رهنمود در

جلسات آتی مورد بررسی قرار گیرد.

 

 

 

 

 

 

 

 

جلسه کارگروه "بیمه و مالیات، امور بانکی و

اعتباري" با موضوع بررسی رهنمودهاي

حسابداري شرکت هاي کارگزاري برگزار

گردید. در ادامه جلسه گذشته از بند 8 تا بند

12 رهنمودهاي حسابداري شرکت هاي

کارگزاري مورد بررسی قرار گرفت که در این 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: آقایان کریم گلزاري کریمی (معاونت بورس کالا و

انرژي شرکت کارگزاري پارس ایده بنیان)، امیررضا حیدري نوري

(مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري اقتصاد بیدار)، خالد عیسی

نژاد (مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري تأمین سرمایه نوین)،

فرزاد زمانی (مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري خبرگان سهام)

و خانم ها مریم شکاري (مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري

ایساتیس پویا) و لیلا محمدي (مدیر بورس انرژي شرکت

کارگزاري  فیروزه آسیا).

غایب: آقاي سعید انگبینی (مدیر بورس انرژي شرکت کارگزاري

توسعه فردا).

میهمانان: آقاي خسرو صیادنیا طیبی (کارشناس ارشد

بازارگردانی شرکت سبدگردان کاریزما)، خانم فاطمه درویش زاده

(مسئول بورس انرژي شرکت کارگزاري بانک آینده).

نمایندگان کانون کارگزاران: آقاي بهرام ابراهیمی و خانم ندا

نصوحی (کارشناس امور اعضا).

کارگروه امور بورس انرژي

شماره جلسه: 03                      تاریخ: 1402/03/21

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی مشکلات معاملات گواهی و آتی، شرکت سپرده گذاري و

تابلو برق.

 

رئیس کارگروه: آقاي کریم گلزاري کریمی
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6) دستورالعمل بازارگردانی بورس و فرابورس

قابل اجرا براي بورس انرژي نمی باشد، لذا

می بایست یک دستورالعمل اختصاصی براي

بازارگردانی بورس انرژي وجود داشته باشد؛

7) دامنه مظنه مشخص و ضابطه مند

نمی باشد؛

8) امکان ویرایش سفارش براي بازارگردانان

وجود ندارد؛

9) امکان اخذ کدهاي حقیقی به صورت

مستقل وجود ندارد؛

10) پیشنهاد می شود سقف کارمزد افزایش

پیدا کند؛

11)  به علت دو نرخه بودن معاملات،

OMSها امکان محاسبه ارزش معاملات و ...
را ندارند و همچنین ارزشیابی روزانه و خرید

و فروش به صورت دستی انجام می گردد که

منجر به خطاي انسانی و محاسبه اشتباه نرخ

صدور و ابطال و NAV می گردد، لذا

پیشنهاد می گردد شرایط سیستمی شدن

فرایند فوق ایجاد شود؛

2) بررسی علت عدم امکان سرمایه گذاري

صندوق ها در معاملات ارزي و گواهی هاي

سپرده و آتی؛

3) درخواست صدور مجوز براي صندوق هاي

انرژي؛

 

 

در خصوص معاملات آتی و گواهی هاي

سپرده:

در ابتداي جلسه، پس از معرفی میهمانان، در

رابطه با موارد مطرح شده در جلسه قبل و

پیگیري هاي صورت گرفته در خصوص آن ها

صحبت گردید، در ادامه با میهمانان در رابطه

با مشکلات شرکت سپرده گذاري مرکزي و

معاملات آتی بحث هایی مطرح و جهت رفع

آن ها پیشنهاداتی ارائه شد. موارد زیر جهت

انجام پیگیري هاي لازم مطرح گردید:

1) معیار قیمت گذاري کالا در بورس انرژي

مشخص و ضابطه مند نیست، حالت دستوري

دارد، لذا پیشنهاد می گردد یک مرجع

مشخص براي قیمت گذاري کالاها در بورس

انرژي به وجود آید؛

2) روش قیمت گذاري گواهی هاي آتی کالا در

بورس انرژي منظم و ضابطه مند نیست؛

3) پیگیري علت ابطال معاملات با دلایل

نامعلوم (براي مثال صندوق ها نمی توانند با

یک دیگر معامله کنند)؛

4) معاملات آتی به صورت صوري انجام

می گیرد، پیگیري هاي لازم براي رفع این

مورد انجام گردد؛

5) براي تسویه ها رویه  حسابداري مشخصی

وجود ندارد؛
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5) واحد نمادها به صورت مگا و کیلو

می باشد، پیشنهاد می گردد واحد نمادها

یکسان گردد؛

6) معاملات در سامانه اوراق قابل رؤیت باشد

و قسمتی تحت عنوان "برق" در سامانه

طراحی گردد.

 

 

 

 

 

 

مسائل و مشکلات تابلو برق:

1) قرار نگرفتن سفارش معاملات گواهی برق

روي سامانه و عدم اطلاع از انجام معامله؛

2) تابلو برق صنعتی زمان ندارد؛

3) طولانی و چند مرحله اي بودن فرایند اخذ

کد در تابلو برق؛

4) اعلامیه هاي فروش، نماد ندارند؛
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حاضرین: آقایان روزبه شریعتی (مدیر معاملات شرکت کارگزاري

اقتصاد بیدار)، میثم ابوالقاسمی (مدیر عملیات شرکت کارگزاري

سهم آشنا)، مصطفی اکبریان (قائم مقام مدیرعامل شرکت

کارگزاري ایساتیس پویا)، محمدرضا طوسی (مدیر معاملات

شرکت کارگزاري توسعه فردا)، احسان کلهران (عضو هیئت مدیره

شرکت کارگزاري صبا تأمین) و جلال الدین دلاوري پور (مدیر

معاملات شرکت کارگزاري ستاره جنوب) و خانم ها الهام چاوشی

(مدیر واحد پذیرش واحد مشتریان شرکت کارگزاري حافظ) و

پگاه رحمانی (مدیر معاملات شرکت کارگزاري بانک کارآفرین).

غایب: آقاي رحیم صادقی دمنه (مدیر معاملات شرکت کارگزاري

مفید).

میهمان: خانم لیلا امیري فرد (مدیر پذیرش شرکت کارگزاري

امین آوید).

نماینده کانون کارگزاران: خانم محدثه سعیدي (کارشناس امور

اعضا).

کارگروه امور معاملات و پس از معاملات سهام

شماره جلسه: 02                      تاریخ: 1402/03/22

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: هم اندیشی درخصوص مشکلات سامانه کارا.

 

رئیس کارگروه: آقاي روزبه شریعتی 



جلسه مورد بررسی قرار گرفت. پس از ارائه

پیشنهادات و اعمال نظرات، فایل نهایی

مشکلات سامانه تهیه گردید.

 در نتیجه مقرر گردید در جلسه آتی با

دعوت از جناب آقاي حسنلو در جهت رفع

این مشکلات تبادل نظر صورت گیرد. 

 

 

 

 

 

جلسه کارگروه "امور معاملات و پس از

معاملات سهام" با موضوع هم اندیشی

درخصوص مشکلات سامانه کارا برگزار

گردید. هر یک از اعضاي کارگروه پیش از

جلسه، مشکلات سامانه کارا را در کارگزاري

خود مطرح کرده و مشکلات موجود در

....... 
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حاضرین: آقایان مهدي خلیلی (نایب رئیس هیئت مدیره شرکت

کارگزاري پویان)، فرهاد گل دوست (مسئول نظارت و کنترل

داخلی شرکت کارگزاري باهنر) و سیاوش غفاري (مدیر تحلیل

اقتصاد کلان شرکت مشاوه سرمایه گذاري ترنج)، خانم ها ناهید

دانا (مدیر توسعه کسب و کار شرکت کارگزاري کارآمد) و

 شهرزاد ذنوبی (مدیر بازاریابی و توسعه بازار شرکت کارگزاري

بانک صادرات ایران).

غایبین: آقایان محمدحسین پورعسکري (معاون برنامه ریزي،

توسعه و تحقیقات بازار شرکت کارگزاري حافظ)، حامد قناعی

(مدیر عامل شرکت سبدگردان آسمان)، اویس باقري (رئیس

واحد آموزش شرکت کارگزاري بانک آینده) و عطا شاکري

(رئیس تحلیل استراتژي و کسب و کار فناپ).

نمایندگان کانون کارگزاران: خانم  ساجده پورتقی راستگو مقدم

(کارشناس امور اعضا).

کارگروه مطالعات تطبیقی بازار سرمایه

شماره جلسه: 03                      تاریخ: 1402/03/24

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی مطالعات صورت گرفته در رابطه با مکانیزم هاي موجود در

دنیا براي جبران نکول شرکت هاي کارگزاري.

 

رئیس کارگروه: آقاي محمدحسین پورعسکري
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کارگزاري پرداخت شود. چنانچه کارگزاري

آن مبلغ را نداشته باشد، صندوق به سراغ

دارایی هاي آن شرکت کارگزاري می رود. در

رابطه با کشور استرالیا نیز صندوق تضمین

ریسک و نکول وجود دارد که تحت نظارت

کمیته اوراق بهادار استرالیا است. در این

کشور شرکت هاي کارگزاري موظفند به

صورت دوره اي پرداخت ها را انجام دهند و

میزان مبلغی که شرکت کارگزاري باید به

صندوق ریسک و نکول پرداخت کند بر

اساس حجم کار، سطح فعالیت شرکت و

بیشترین میزان بدهی مالیاتی او در یک دوره

زمانی و همچنین تعداد سال هایی که شرکت

در حال فعالیت بوده است تعیین می گردد.

این مبلغ به صورت سه درصد از بیشترین

میزان بدهی مالیاتی یا یک میلیون دلار است

که هر مبلغی که بیشتر باشد، به مبلغ یک

میلیون دلار تخفیف داده می شود. به عنوان

مثال، اگر بیشترین میزان بدهی مالیاتی یک

شرکت 100 میلیون دلار باشد، آن شرکت

باید سه درصد از این مبلغ یعنی 3 میلیون

دلار را به صندوق تضمین ریسک و نکول

پرداخت کند. همچنین میزان مبلغی که

شرکت کارگزاري بر اساس فاکتورهاي ذکر

شده موظف به پرداخت است به صورت

سالیانه به روزرسانی می گردد. این صندوق

     ......

 

 

 

 

جلسه سوم کارگروه مطالعات تطبیقی با

حضور اعضاي کارگروه در کانون کارگزاران

برگزار گردید. در این جلسه، اعضاي کارگروه،

مطالعات تطبیقی خود را مطابق دستور

جلسه ارائه نمودند. از جمله کشورهایی که

مورد بررسی قرار گرفتند آلمان، استرالیا و

مالزي بود. در کشور آلمان نوعی صندوق

تضمین وجود دارد که اعتبار آن وزارت

اقتصاد این کشور است و با این اعتبار

تأسیس شده است. منابع این صندوق در

کشور آلمان از وجوه کارمزد کارگزاري ها

تأمین می گردد که چیزي مشابه با صندوق

تثبیت در ایران است. کارگزاري ها در آلمان

بر اساس حجم فعالیتشان در بازار سرمایه

رتبه بندي می گردند و بر آن مبنا پرداختی به

صندوق مذکور انجام می دهند. به عنوان مثال

در سال 2021 کارگزاري ها بین 0.05 تا

0.1درصد کارمزد معاملات خود را به این

صندوق واریز کردند. این صندوق 90درصد

تعهدات مالی کارگزاران را پوشش می دهند و

همچنین منابع صندوق در سپرده هاي بانکی

یا اوراق کم ریسک سرمایه گذاري می گردد تا

سهل الوصول باشد. زمانی که صندوق تعهدات

مالی یک شرکت کارگزاري را پرداخت

می کند، آن مبلغ جزو طلب صندوق است  و

بازپرداخت آن باید با بهره توسط شرکت

....... 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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راستا یک سري استرس تست ها  و فروض در

نظر گرفته می شود. در این صندوق سهم هر

عضوي مشخص است و هر عضوي که نکول

می کند اول از همه از سهم او در صندوق

برداشته می شود. منابعی را هم خود اتاق

پایاپاي که زیر نظر بورس مالزي است در این

صندوق لحاظ می کند که در صورت نکول

ابتدا از وجوه همان عضو و اگر کفایت نکرد از

وجوه سایر اعضا و در نهایت از وجوه اتاق

پایاپاي برداشته می شود. در یک جمع بندي

وجود صندوقی مشابه صندوق تضمین و

پرداخت از سوي شرکت هاي کارگزاري

انکارناپذیر است. اما موضوع برقراري عدالت

در پرداخت یکی از دغدغه ها مطرح شده بود

که در این حالت آنچه اهمیت دارد معیار

وزن دهی است و ما می توانیم بر اساس

فاکتورهایی سهم پرداختی هر شرکت

کارگزاري را تعیین کنیم. این فاکتورها

می تواند حجم معاملات، سهم بازار، ریسک

تمرکز، سهم بالاتر در ابزار مشتقه، کفایت

سرمایه و نیز فرایند ارزیابی ریسک

شرکت هاي کارگزاري باشند.

 

 

 

 

 

 

 

منابع دیگري دارد که از سوي دولت تأمین

می گردد بنابراین اگر صندوق توان

پوشش دهی را نداشته باشد دولت نیز در این

راستا کمک می نماید. منابع این صندوق

سرمایه گذاري می گردد و قراردادهاي مالی با

بانک ها و موسسه هاي مالی می بندد. در این

صندوق سقف پرداخت به صورت سالیانه و

براي شرکت هاي کارگزاري در استرالیا در

سال 2021 و 2022 مبلغ 11 میلیون دلار

بوده است. در ادامه مطالعه صورت گرفته

درباره کشور مالزي ارائه گردید. در این کشور

نیز همچون کشور ایران شرکت سپرده گذاري

وجود دارد که در وهله اول یک حق عضویت

به مبلغ 250 هزار رینگت از شرکت هاي

کارگزاري اخذ می کند و تعهدنامه اي از آن ها

می گیرد بر مبناي آن که این ریسک را

پوشش می دهیم. همچنین بانک نیز وجوهی

را در این صندوق لحاظ می کنند که به عنوان

حق عضویت کسانی است که شرکت هاي

کارگزاري نیستند. کفایت منابع این صندوق

سقفی دارد که به اندازه نکول پیش بینی شده

براي دو شرکت کارگزاري است و در این

... 
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حاضرین: آقایان شهداد شعبانی (مشاور منابع انسانی شرکت

کارگزاري فارابی)، حمید باقري (مدیر اداري و منابع انسانی

شرکت کارگزاري صبا تأمین)، کاوه تیمور نژاد (مدیر منابع

انسانی شرکت کارگزاري آفتاب درخشان خاورمیانه)، حسین

رهنماي منفرد (مدیر منابع انسانی شرکت کارگزاري مفید)،

محمدرضا شهبازمرادي (مدیر منابع انسانی شرکت کارگزاري

مبین سرمایه) و حسین قویدل (مدیر امور اداري و منابع انسانی

شرکت کارگزاري بانک پاسارگاد) و  خانم  لیلا سحرخیز لاهیجانی

(مشاور نهادهاي مالی).

غایبین: آقایان مهدي خیره دست (مدیرعامل و عضو هیئت مدیره

شرکت کارگزاري ساوآفرین) و نادر خلیفه (مدیر منابع انسانی

شرکت کارگزاري بورس بیمه ایران).

نماینده کانون کارگزاران: خانم  ساجده پورتقی راستگو مقدم

(کارشناس امور اعضا).

کارگروه منابع انسانی

شماره جلسه: 04                      تاریخ: 1402/03/28

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: نهایی سازي اولویت هاي پروژه هاي پیشنهادي کارگروه.

 

رئیس کارگروه: آقاي شهداد شعبانی



نامه در این جلسه نگارش شد و مقرر گشت

در جلسه بعد زمانی به تکمیل فرم پرسشنامه

اختصاص داده شود و در صورتی که هر یک

از اعضا فرم پرسشنامه اي مد نظر دارند در

گروه تلگرامی به اشتراك بگذارند. علاوه بر

این جلسه آینده کارگروه به نگارش

شناسنامه سمت شغلی مرتبط با نظارت و

کنترل داخلی اختصاص خواهد یافت.

همچنین در این جلسه مقرر شد که نماینده

کانون فایل مربوط به یکی از سمت هاي

شناسنامه هاي شغلی کالا را براي گرفتن

تأیید از سوي هیئت مدیره پیگیري نماید.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

جلسه چهارم کارگروه منابع انسانی با حضور

اعضا کارگروه در کانون کارگزاران برگزار شد.

در این جلسه پروژه هاي پیشنهادي کارگروه

که در جلسه گذشته نگارش شد، مجدداً

بحث گردید و به چالش کشیده شد. پروژه

آسیب شناسی در حوزه منابع انسانی به

صورت خاص مورد بررسی قرار گرفت که در

این راستا مقرر شد فرمی تهیه شود و همراه

با نامه اي به مدیران عامل شرکت هاي

کارگزاري ارسال گردد و در آن اطلاعات

دقیق تري در مورد دغدغه هاي موجود در

صنعت کارگزاري از نگاه آنان به دست آید.

در این راستا مقدمه اي از پیش نویس این

.... 
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حاضرین: آقایان علی لقمانی رحمانی (مدیر مشتقه شرکت

کارگزاري مبین سرمایه)، حسین پارسائیان (کارشناس ارشد

تحلیل شرکت کارگزاري پویان)، محمود درافشان (معاونت کالا

انرژي و مشتقه شرکت کارگزاري شهر)، بهروز زارعی (مدیر

مشتقه شرکت کارگزاري حافظ) و کیارش فاضل (مدیر مشتقه

شرکت کارگزاري فیروزه آسیا) و خانم ها بهنوش خانی حامد

(معامله گر انرژي شرکت کارگزاري بانک سپه)، فرنوش

دوات گرزاده (مشاور مدیرعامل شرکت کارگزاري بانک آینده) و

آدنا طروسیان (مدیر مشتقه شرکت کارگزاري کارآمد).

 

غایب: آقاي بهنام عظیم وند (مدیر مشتقه شرکت کارگزاري

آرمون بورس).

 

میهمانان: آقایان هادي علی پور (مدیر تسویه اوراق بهادار شرکت

سپرده گذاري مرکزي اوراق بهادار و تسویه وجوه)، عباس تیموري

(کارشناس تسویه اوراق بهادار شرکت سپرده گذاري مرکزي اوراق

بهادار و تسویه وجوه) و مولایی (کارشناس حقوقی شرکت

سپرده گذاري مرکزي اوراق بهادار و تسویه وجوه).

 

نمایندگان کانون کارگزاران:  خانم  ارشیاناز حیدریان (معاون امور

اعضا و حقوقی) و خانم معصومه رنج خواه (کارشناس واحد امور

اعضا).

 

کارگروه ابزار مشتقه مبتنی بر اوراق بهادار

شماره جلسه: 03                      تاریخ: 1402/03/30

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار

 

دستور جلسه: بررسی مسائل مربوط به تضامین و توثیق سهام در بازار

قراردادهاي اختیار معامله.

 

رئیس کارگروه: آقاي علی لقمانی رحمانی



مطابق با ماده 30 دستورالعمل معاملات

قرارداد اختیار معامله در بورس اوراق

بهادار تهران و فرابورس ایران ضوابط

تعیین و اخذ تضامین و وثایق مورد

قبول براي اشخاصی که نسبت به اخذ

موقعیت فروش در معاملات اقدام

می نمایند توسط شرکت سپرده گذاري و

با تأیید بورس تعیین می شود؛

پیشنهادات باید از منظر حقوقی نیز

بررسی گردد تا از آن منظر نیز مشکلی

وجود نداشته باشد؛ مناسب تر است تا

پیشنهادات به سازمان بورس و اوراق

بهادار مطرح گردد و از آن طریق

پیگیري صورت گیرد؛

 

 

 

 

 

 

 

 

 

همچنین ریسک هایی که شرکت هاي

کارگزاري با آن مواجهند را نیز افزایش ندهد

و این استراتژي ها با ریسک کمتري براي

کارگزار انجام گیرد؛

 

مقرر شد تا جلسه اي با نمایندگان شرکت

مدیریت فناوري برگزار گردد تا از منظر فنی

نیز این مسئله بررسی شود.

 

 

 

 

پیشنهاد شده بود که یک دفتر حساب

دارایی تشکیل شود تا به طور مثال اگر

فردي می خواهد موقعیت فروش بگیرد

و سهام نیز دارد درخواست دهد و در

دفتر حساب دارایی ثبت شود و در

شرکت سپرده گذاري مرکزي بررسی

گردد و در صورت نبود مشکل از طرف

شرکت مدیریت فناوري بتواند

توثیق هاي مورد نیاز را انجام دهد و

دیگر نیازي به فریز سهم از سوي

کارگزار نباشد؛ که این مسئله مستلزم

ارائه سامانه اي است که باید از طرف

شرکت مدیریت فناوري اقدام شود؛

مناسب است اقداماتی انجام گیرد تا

بتوان استراتژي هاي متنوعی که امکان

پیاده سازي دارند را پیاده سازي کرد؛ 

 

 

 

 

 

 

 

 

سومین جلسه کارگروه "ابزار مشتقه مبتنی

بر اوراق بهادار" در سال 1402، با حضور

اعضاي کارگروه و میهمانان برگزار گردید. در

این جلسه هر یک از حاضرین در خصوص

مهم ترین موضوعات قابل پیگیري توسط این

کارگروه، پیشنهاداتی را مطرح کردند. اهم

موضوعات مطرح شده به شرح زیر است:

 

 

 

 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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حاضرین: آقایان حسین احمدي (مدیر ریسک شرکت کارگزاري

آگاه)، سیدپوریا خاموشی (مدیر مالی و اداري شرکت کارگزاري

بانک سامان)، حاجعلی صلاحی نژاد (معاون مالی و اداري شرکت

کارگزاري صبا جهاد)، علیرضا ملکشاد (مدیر مالی شرکت

کارگزاري آتیه)، مهدي مقدسی (معاون مالی شرکت کارگزاري

نهایت نگر)، هادي دلیریان (مدیر مالی شرکت کارگزاري مفید).

 

غایبین: آقاي سیدحمید سید جراحی (مدیر مالی و اداري شرکت

کارگزاري شهر)، خانم ها  ندا جولائی (مدیر مالی شرکت کارگزاري

آبان) و  شیدا منیعی (مدیر مالی شرکت کارگزاري بانک سپه).

 

نماینده کانون کارگزاران: خانم محدثه سعیدي (کارشناس امور

اعضا).

 

کارگروه بیمه و مالیات، امور بانکی و اعتباري

شماره جلسه: 05                   تاریخ: 1402/03/30

 

محل برگزاري: این جلسه به صورت آنلاین برگزار شده است.

 

دستور جلسه: بررسی در خصوص دستورالعمل بهره برداري از زیرساخت

شناسایی، ثبت، نگهداري و گزارشگري عملیات حسابداري شرکت هاي

کارگزاري.

 

رئیس کارگروه: آقاي حسین احمدي



 

 

 

 

 

 

 

 

در خصوص بخش هایی از دستورالعمل،

نظرات و پیشنهادات خود را به درخواست

سازمان بورس جهت ارائه در کمیته تدوین

سازمان مطرح کردند. مقرر گردید

پیشنهادات مطرح شده توسط رئیس کارگروه

به کمیته تدوین سازمان ارائه گردد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

جلسه کارگروه "بیمه و مالیات، امور بانکی و

اعتباري" با موضوع  بررسی در خصوص

دستورالعمل بهره برداري از زیرساخت

شناسایی، ثبت، نگهداري و گزارشگري

عملیات حسابداري شرکت هاي کارگزاري

برگزار گردید. در این جلسه اعضاي کارگروه 

 

 

 

 

 

 

 

مباحث مطروحه، تصمیمات و نتیجه گیري:
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 گزارش عملکرد کارگروه ها و کمیته هاي واحد امور اعضا

 

 گزارش پرونده هاي کمیته سازش

 



آمار شکایات وارده به کمیته سازش در خردادماه 1402

تعداد

77

فهرست موضوعات پرونده هاي وارده به کمیته سازش در خردادماه 1402

مطالبه خسارت ناشی از تأخیر در تحویل یا عدم تحویل کالا 

8مطالبه وجه ناشی از بدهی معاملاتی مشتري

7مطالبه خسارت ناشی از معامله بدون درخواست 

6مطالبه خسارت

5مطالبه سود اوراق بهادار

4مطالبه وجه

3 استرداد وجه واریزي به حساب کارگزاري

2

1مطالبه خسارت ناشی از عدم انجام درخواست مشتري

رفع فریز سهام

37

1اصلاح مشخصات و انتقال سهام

1 الزام به انتقال سهام

1

1مطالبه وجه حاصل از بازاریابی

استفاده کارگزاري از کد معاملاتی مشتري

117کل



گزارش نموداري پرونده هاي وارده به کمیته سازش کانون

0 20 40 60 80

 مطالبه خسارت ناشی از تأخیر در تحویل یا عدم تحویل کالا

 مطالبه وجه ناشی از بدهی معاملاتی مشتري

 مطالبه خسارت ناشی از معامله بدون درخواست

 مطالبه خسارت

  مطالبه سود اوراق بهادار

 مطالبه وجه

 استرداد وجه واریزي به حساب کارگزاري

 رفع فریز سهام

 مطالبه خسارت ناشی از عدم انجام درخواست مشتري

 اصلاح مشخصات و انتقال سهام

 الزام به انتقال سهام

 استفاده کارگزاري از کد معاملاتی مشتري

 مطالبه وجه حاصل از بازاریابی

عدم سازش

55.7%

سازش

44.3%

در اردیبهشت ماه ســال 1402 از کل پرونده هاي مطروحه

در کمیته سـازش کانون، 44درصـد پرونده ها منجر به

سازش و 56درصد پرونده ها منجر به عدم سازش و ارسال

بـه هیئت داوري شده است. 

نسبت سازش و عدم سازش

66%

6%

4%

3%
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6%

5%

3%

2%

1%

1%

1%

1%

1%



تعداد فهرست موضوعات پرونده هاي مختومه در کمیته سازش در خردادماه 1402 

31 مطالبه خسارت ناشی از تأخیر در تحویل یا عدم تحویل کالا 

8 مطالبه وجه ناشی از بدهی معاملاتی مشتري

3 مطالبه سود اوراق بهادار

2 استرداد وجه واریزي به حساب کارگزاري

1 معامله بدون درخواست مشتري

1 مطالبه خسارت

1 مطالبه خسارت ناشی از تأخیر در واریز وجه حاصل از فروش سهام

24 مطالبه وجه ناشی از بدهی معاملاتی مشتري 

9 مطالبه خسارت ناشی از تأخیر در تحویل یا عدم تحویل کالا

8 مطالبه خسارت ناشی از معامله بدون درخواست

4 مطالبه وجه

3 مطالبه سود اوراق بهادار

3 رفع فریز سهام

3 مطالبه خسارت

2 مطالبه خسارت ناشی از عدم انجام درخواست مشتري

2 الزام به انتقال سهام

1 اصلاح مشخصات و انتقال سهام

106 کل

ش
از

س
ش

از
س

م 
د
ع

آمار پرونده هاي مختومه در خردادماه 1402
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 گزارش عملکرد کارگروه ها و کمیته هاي واحد امور اعضا

 

گزارش اقدامات واحد آموزش

 



دوره هاي برگزار شده در خردادماه 1402

مکان برگزاري
نفر/ساعت

شرکت  کنندگان

تعداد 

شرکت  کنندگان
ساعت نام دوره

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 180 6 30 اکسل پیشرفته (نوبت 2 - حضوري)

سامانه آموزش مجازي 220 10 22 اکسل کاربردي (نوبت 2 - آنلاین)

سامانه آموزش مجازي 210 35 6
تابلوخوانی در بورس (نوبت 25-

آنلاین)

سامانه آموزش مجازي 210 14 15 لینکدین (نوبت 1- آنلاین)

سامانه آموزش مجازي 918 34 27
تحلیل بنیادي جامع (نوبت 10-

آنلاین)

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 66 11 6
تابلوخوانی در بورس (نوبت 26-

حضوري)

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 328 41 8

مرور و به روزرسانی فرایند خرید

اعتباري اوراق بهادار (نوبت 5-

حضوري)

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 930 31 30
  معامله گري بازار سرمایه (نوبت

80- حضوري)

سامانه آموزش مجازي 1,050 35 30
معامله گري بازار سرمایه (نوبت 80-

آنلاین)

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 418 11 38
معامله گر برخط گروهی (نوبت 33-

حضوري)
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مکان برگزاري
نفر/ساعت

شرکت  کنندگان

تعداد 

شرکت  کنندگان
ساعت نام دوره

سامانه آموزش مجازي 1,140 30 38
معامله گر برخط گروهی (نوبت 33-

آنلاین)

سامانه آموزش مجازي 240 4 60
کارشناس مالی صندوق هاي

سرمایه گذاري (نوبت 6- آنلاین)

کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار 1,140 19 60
کارشناس مالی صندوق هاي

سرمایه گذاري (نوبت 7- حضوري)

سامانه آموزش مجازي 495 39 161

مشروطین تک درس اصول و

تحلیلگري بازار سرمایه (نوبت 43-

آنلاین)

7,545 283 531 مجموع
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دوره آموزشی لینکدین

می کنند، آشنا شوند و با آن ها ارتباط برقرار

کنند.

هدف از برگزاري این دوره عبارت است از:

آموزش بازاریابی و توسعه کسب وکار در

پلت فرم لینکدین براي کلیه کسانی است که

تمایل دارند در یک فضاي حرفه اي بتوانند

برندسازي شخصی و سازمانی، توسعه

کسب و کار یا ارتقاي شغلی خود را پی بگیرند.

 

لینکدین در واقع یک شبکه اجتماعی

حرفه اي است که اساساً براي بهبود

کسب وکارهاي مختلف و آشنا کردن دیگران

با آن ها طراحی شده است. با این حال،

استفاده از لینکدین تنها به این موضوع

محدود نمی شود و کاربران این شبکه

اجتماعی می توانند از طریق آن، با افراد

دیگري که در حوزه کاریشان فعالیت

... 

 

ایجاد و مدیریت پروفایل و رزومه شخصی و سازمانی؛

بررسی و مدیریت شاخص هاي AS و SSI؛

شبکه سازي و انواع آن و استراتژي هاي شبکه سازي؛

ساخت و مدیریت گروه هاي لینکدینی؛

سرفصل  هاي دوره

الگوریتم 2023 لینکدین؛

تولید انواع محتوا و روش هاي تولید محتوا و تکنیک هاي آن؛

ابزارهاي جستجو؛

43

استخدام/کاریابی و فریلنسري و جذب پروژه؛

Linkdin Learning؛

ابزارهاي تجزیه وتحلیل حساب کاربري و سازمانی؛

تکنیک هاي بازاریابی و روش LINK در لینکدین؛

Sales Navigator/ Find Leads؛

انواع لینکدین پریمیوم؛

LinkedIn Advertisement تبلیغات در لینکدین فارسی -  



 گزارش عملکرد کارگروه ها و کمیته هاي واحد امور اعضا

  

 گزارش اقدامات واحد روابط عمومی

 



محتواي منتشر شده در اینستاگرام و سایت

توسعه و بررسی مسائل روز بازار سرمایه

منتشر کند.

ازاین رو واحد روابط عمومی طی خردادماه

1402 در صفحه اینستاگرام کانون حدود

160 محتوا در قالب هاي مختلفی مانند خبر،

مصاحبه، پست و استوري اینستاگرام، منتشر

کرده است. 

 

تلاش واحد روابط عمومی کانون کارگزاران

بورس و اوراق بهادار بر این است که در

مجاري ارتباطی اختصاصی خود شامل

سایت، صفحه اینستاگرام، کانال هاي تلگرام و

واتساپ از آخرین فعالیت ها و اطلاعیه هاي

خود، محتوا و گزارش هاي به روزي را براي

اطلاع رسانی عموم و فعالان بازار به منظور

... 

سایر اقدامات انجام شده در خردادماه 1402

بررسی نیازهاي غرفه نمایشگاه

finex2023 و اعلام به واحد اداري؛

تهیه کارت ورود غرفه داران نمایشگاه

finex2023؛

تهیه کنداکتور برنامه غرفه نمایشگاه

finex2023؛

تهیه لیست اکسل جهت دریافت

اطلاعات مخاطبان حضوري نمایشگاه؛

سرکشی و نظارت بر غرفه کانون حین

ساخت؛

پیشنهاد تغییرات در راستاي زیبایی و

نماي بهتر حین ساخت غرفه؛

تهیه و حمل وسایل مورد نیاز روز قبل

نمایشگاه finex2023 به همراه

پرسنل واحد اداري؛

دریافت غرفه ساخته شده و حراست از

وسایل غرفه تا زمان پلمپ سالن؛ 

 نمایشگاه finex2023؛ 

 

 

 

شرکت در جلسات شوراي اطلاع رسانی

بازار سرمایه پیرامون برگزاري نمایشگاه

بورس (16-19 خرداد) و جانمایی غرفه

کانون و ارکان بازار؛ 

تدوین استراتژي حضور در نمایشگاه

بین المللی (بورس، بیمه و بانک

خردادماه 1402)؛

پیگیري قرارداد ساخت غرفه نمایشگاه

finex2023؛

پیگیري قرارداد تشریفات غرفه

نمایشگاه finex2023؛

طراحی و سفارش و چاپ کارت ویزیت

دبیرکل؛

سفارش و چاپ و دریافت بروشور

معاونت اعضا و معاونت آموزش و تکرار

چاپ آن در سه نوبت؛

اخذ مجوزهاي لازم براي ساخت و

تجهیز غرفه کانون کارگزاران در

....... 
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برنامه ریزي براي مصاحبه دبیرکل با

رسانه هاي حاضر در نمایشگاه؛

ارائه گزارش تشریحی از عملکرد

نمایشگاه؛

ارائه گزارش مالی از هزینه هاي

نمایشگاه؛

ارسال نامه دعوت از مدیران روابط

عمومی جهت شرکت در کارگروه روابط

عمومی و رسانه؛

ایجاد گروه تلگرامی مدیران روابط

عمومی صنعت کارگزاري؛

برگزاري دومین جلسه کارگروه روابط

عمومی و رسانه؛

پاسخ دهی مخاطبان فضاي مجازي و

ارجاع نظرات به واحدهاي مرتبط در

کانون.

 

 

 

 

 

 

 

ارتباط با مدیریت داخلی نمایشگاه

جهت اعلام برنامه هاي کانون از طریق

بلندگو سالن هاي نمایشگاه بین المللی؛

حضور فعال در نمایشگاه به مدت 4

روز؛ 

پشتیبانی و تهیه تجهیزات مورد نیاز

براي هر روز از نمایشگاه؛

مدیریت ورود و خروج پرسنل غرفه دار؛ 

ارسال پیامک براي 32000 مخاطب

سرویس پیامکی کانون به منظور

اطلاع رسانی از حضور کانون در

نمایشگاه finex2023؛

پوشش رسانه اي حضور فعال در

نمایشگاه (سایت، تلگرام، اینستاگرام)؛

ارتباط مؤثر با اعضا و ارکان بازار حاضر

در نمایشگاه؛
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اخبار اختصاصی کانون منتشر شده سایت طی خردادماه 1402

فراخوان؛ راهیابی مقالات علمی به

صنعت مالی از مسیر نشریه کانون؛

شرکت هاي کارگزاري «آسمان» و

«هامرز»؛ دو عضو جدید کانون

کارگزاران بورس؛

استقبال از کارگاه «مرور و بروزرسانی

فرایند خرید اعتباري اوراق بهادار»

کانون؛

حضور کانون کارگزاران در

سی وهفتمین نشست فیاس/ کسب

رتبه هاي برتر توسط کارگزاري هاي

ایرانی در (FEAS 2023)؛

کانون کارگزاران حامی معنوي رویداد

«ثور»؛ نخستین رویداد فیلمنامه نویسی

کوتاه درباره بورس.

 

 

 

گزارش تصویري/ «نشست بازارسرمایه؛

از دانشگاه تا صنعت»؛

نشست «بازارسرمایه؛ از دانشگاه تا

صنعت» / افتتاح «دفتر همیاران کانون

کارگزاران»؛

اتحاد کانون ها گامی به سمت توسعه

بازار؛

حضور کانون در پانزدهمین نمایشگاه

بین المللی صنعت مالی؛

گزارش تصویري؛ بازدید فعالان بازار

سرمایه و اعضا از غرفه کانون؛

گزارش تصویري؛ محمدرضا دهقانی

احمدآباد، دبیرکل پیشین کانون

کارگزاران طی مراسمی تودیع شد؛

کانون کارگزاران بورس در پانزدهمین

FINEX) نمایشگاه صنعت مالی

2023) + تصویر؛

 

 

47



حاضرین: آقایان مهدي حاجی وند (مدیر روابط عمومی و امور

بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار)، مهدي نعمتی (مدیر

روابط عمومی شرکت  سپرده گذاري مرکزي اوراق بهادار و تسویه

وجوه)، روح اله دهقان (مدیرعامل شرکت مدیریت فناوري)،

محمدصاحب بیانی (مدیر روابط عمومی و امور بین الملل شرکت

بورس اوراق بهادار) و حمیدرضا تینا تهرانی (سرپرست اداره

روابط عمومی سازمان بورس و اوراق بهادار) و خانم ها نازنین

نامور (نماینده شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس)، حدیث

موسوي (مدیریت ارتباطات شرکت فرابورس ایران)؛ لیلی شهیر

(مدیر روابط عمومی کانون کارگزاران بورس و اوراق  بهادار)، آرزو

رضایی (مدیر روابط عمومی کانون نهادهاي سرمایه گذاري) و

طاهره رضایت (نماینده بورس انرژي).

غایب: خانم مریم زمانیان (نماینده بورس کالا).

شوراي اطلاع رسانی بازار سرمایه
 

شماره جلسه: 107                    تاریخ: 1402/03/06

 

محل برگزاري: سازمان بورس و اوراق بهادار
 

موضوع جلسه: برگزاري نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازي

 

دبیر جلسه: آقاي حمیدرضا تیناي تهرانی
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در ابتداي یکصد و هفتمین جلسه شوراي

اطلاع رسانی بازار سرمایه، اعلام شد که

شرکت مدیریت فناوري در نمایشگاه حضور

نخواهند داشت. 

در ادامه به بررسی ویژه برنامه هاي هر کدام

از ارکان پرداخته شد:

کانون کارگزاران و کانون نهادها اعلام کردند

برنامه رویداد محور ندارند و به کارگاه هاي

آموزشی و پرسش وپاسخ خواهند پرداخت.

شرکت سپرده گذاري مرکزي اعلام کرد دو

برنامه براي رونمایی در نظر دارد: 1. سامانه

آنلاین صدور گواهی تمکن مالی و 2. رونمایی

از لوگو و برندینگ جدید شرکت

سپرده گذاري.

بورس تهران اعلام کرد که رونمایی از ابزار

قراردادهاي آتی تک سهم را دارند.

بورس انرژي اعلام کرد رونمایی از گواهی آتی

سپرده نفت خام و میزگرد صرفه جویی گاز و

برق را در برنامه دارند.

فرابورس اعلام کرد رونمایی ندارند اما کارگاه

برگزار می کنند.

شرکت اطلاع رسانی اعلام کرد رونمایی از

سامانه افکارسنجی، سامانه جمع سپاري و

آموزش خبرنگاران را در برنامه دارند. 

سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

رونمایی از صندوق بازنشستگی تکمیلی را

دارند.

 

   

 

خلاصه مباحث مطروحه
 

مقرر شد به محض نهایی شدن برنامه هاي

رونمایی ها و پنل ها و همچنین کنداکتور

حضور مدیران ارشد سازمان و ارکان، در

نشستی کنداکتور نهایی کل ارکان طراحی

شود که کمترین میزان تداخل برنامه میان

غرفه ها شکل گیرد.

در ادامه این نشست دکتر عشقی، با حضور

در جمع اعضاي شوراي اطلاع رسانی، به

ایشان خداقوت گفتند و موارد مهمی را در

خصوص اهمیت شرایط بازار سرمایه و تأثیر

فعالیت هاي حوزه روابط عمومی بر روند بازار

اشاره کردند:

اینکه در بسیاري از موارد یک خبر منفی

کوچک تأثیر بزرگی در بازار می گذارد و از

سوي مقابل یک خبر مهم مثبت اصلاً اثرگذار

نیست و این نشان می دهد که ارکان مختلف

بازار سرمایه در حوزه رسانه، به صورت

جزیره اي عمل می کنند و انسجام کافی را در

موارد بحرانی ندارند. براي کلیت بازار باید

هماهنگی خیلی بیشتري صورت گیرد به

طور مثال در مواردي مثل سهام عدالت، ما

کار خودمان را انجام می دهیم اما لازم نیست

در مورد آن اطلاع رسانی کنیم و در مسائلی

مثل خودرو چندین برابر کاري که انجام

می دهیم نیاز به تبلیغ و اطلاع رسانی است.

دکتر عشقی تأکید کردند: اگر این تعامل و

....
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هماهنگی باشد تا آخر سال هیچ چالشی

نخواهیم داشت. ما در بورس ها و ارکان

کارهاي خوب بزرگی به صورت عملیاتی

کرده ایم اما به درستی در رسانه منعکس

نمی شود. 

دکتر عشقی در خاتمه صحبت هاي خود

مطرح کردند: لطفا جلسات عملیاتی مستمر

بگذارید و مشخص باشد که چه کسی چه

کاري انجام می دهد. ما از نمایشگاه دنبال چه

هستیم؟ این موضوع باید در این جلسات به

صورت کارشناسی مشخص شود. انتظار دارم 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

که این جلسه تشکیل شود و تصمیم گیري در

خصوص فعالیت رسانه حول آن صورت گیرد.

پس از سخنان دکتر عشقی آقاي نعمتی

نکته اي مطرح کردند:

براي افزایش سواد مالی و فرهنگ

سرمایه گذاري سند راهبردي بازار سرمایه

تدوین شود تا همه ارکان وظیفه خود را در

این مسیر بدانند.

در پایان این نشست دکتر عشقی با اهداي

لوح تقدیر به مناسبت هفته ارتباطات و روابط

عمومی از اعضاي محترم شورا تقدیر کردند.
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حاضرین: آقایان مهدي حاجی وند (مدیر روابط عمومی و امور

بین الملل سازمان بورس و اوراق بهادار)، محسن نعمتی (نماینده

بورس کالا)، مهدي نعمتی (مدیر روابط عمومی شرکت 

سپرده گذاري مرکزي اوراق بهادار و تسویه وجوه)، محمد صاحب

بیانی  (مدیر روابط  عمومی و امور بین الملل شرکت بورس اوراق

بهادار) و حمیدرضا تینا تهرانی (سرپرست اداره روابط عمومی

سازمان بورس و اوراق بهادار) و خانم ها نازنین نامور (نماینده

شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس)، حدیث موسوي (مدیریت

ارتباطات شرکت فرابورس ایران)، لیلی شهیر (مدیر روابط

عمومی کانون کارگزاران بورس و اوراق  بهادار)، آرزو رضایی

(مدیر روابط عمومی کانون نهادهاي سرمایه گذاري) و طاهره

رضایت (نماینده بورس انرژي).

غایب: آقاي روح اله  دهقان (مدیرعامل شرکت مدیریت فناوري).

میهمان: آقاي هودي (روابط عمومی شرکت مدیریت دارایی).

شوراي اطلاع رسانی بازار سرمایه
 

شماره جلسه: 108                    تاریخ: 1402/03/09

 

محل برگزاري: سازمان بورس و اوراق بهادار
 

موضوع جلسه: برگزاري نمایشگاه بورس، بانک، بیمه و خصوصی سازي

 

دبیر جلسه: آقاي حمیدرضا تیناي تهرانی



 

 

 

 

 

در ابتداي یکصدوهشتمین جلسه شوراي

اطلاع رسانی بازار سرمایه، در خصوص

برنامه هاي ارکان در پانزدهمین نمایشگاه

صنعت مالی صحبت شد و موارد ذیل نهایی

شد:

1. رونمایی از آتی تک سهم روز چهارشنبه

ساعت 11 در محل غرفه بورس تهران برگزار

گردد.

2. پس از آن رونمایی از مرکز افکارسنجی

بازار سرمایه در محل غرفه شرکت

اطلاع رسانی صورت پذیرد.

3. رونمایی از صندوق بازنشستگی تکمیلی

در صورت حضور وزراي محترم اقتصاد و کار

و دفاع در محل غرفه سازمان بورس و اوراق

بهادار در روز پنجشنبه مورخ 1402/03/18

ساعت 11 برگزار گردد.

4. در روز چهارشنبه بازدید دکتر عشقی از

غرفه هاي سالن 38 ب طراحی شده و از

ارکان بازدید خواهند داشت که مدیران عامل

حضور داشته باشند.

5. مقرر گردید همه ارکان کنداکتورهاي

حضور و برنامه هایشان را در گروه بگذارند.

6. بورس کالا اعلام کرد دو کارگاه در طول

نمایشگاه برگزار خواهد کرد.

7.مسئول هماهنگی کارگاه ها و پنل ها سرکار

خانم نامور از شرکت اطلاع رسانی هستند و

جدول نهایی برنامه پنل ها را ارائه خواهند

داد.

همچنین برخی هماهنگی ها با آقاي احسان

 

خلاصه مباحث مطروحه

اولاً این شرکت باید ساختار روابط

عمومی خود را تشکیل دهد.

ثانیاً در خصوص حضور روابط

عمومی هاي ارکان در این شورا نباید

استاندارد دوگانه وجود داشته باشد و

اگر مدیریت دارایی جزو ارکان محسوب

می شود باید اجازه حضور داشته باشد.

ثالثاً مزایا و معایب حضور و اینکه چه

کمکی به شورا می توانند بکنند باید

بررسی شود.

رابعاً در یک جلسه شوراي اطلاع رسانی

در این خصوص تصمیم گیري نهایی می

شد که در آن صورت باید اساسنامه و

دستورالعمل تشکیل شوراي

اطلاع رسانی اصلاح شود.

فدایی به عنوان مسئول ستاد خبري

نمایشگاه صورت گرفت.

در ادامه این جلسه جناب آقاي هودي از

روابط عمومی شرکت مدیریت دارایی در

جلسه حضور پیدا کردند و ضمن ارائه برخی

آمارها از انتشار اوراق و صکوك و اشاره به

اهمیت آموزش در زمینه آشنایی ناشران و

فعالان بازار با اوراق بدهی و صکوك،

درخواست حضور مداوم و مستمر نماینده اي

از شرکت مدیریت دارایی در جلسات شوراي

اطلاع رسانی را داشتند که در این خصوص

موارد ذیل مطرح شد:
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حاضرین: آقایان ابراهیم حق شناس (مدیر روابط عمومی شرکت

کارگزاري نماد شاهدان)، سجاد بصارتی (مدیر توسعه بازار شرکت

کارگزاري فیروزه آسیا) و خانم ها فاطمه تیموري (مدیر روابط

عمومی شرکت کارگزاري بانک پاسارگاد)، سمانه حق شناس

(معاون توسعه کسب وکار شرکت سبدگردان آسمان)، مهشید

امیراحمدي (مدیرروابط عمومی شرکت کارگزاري بانک تجارت)،

غزاله حبیبی (کارشناس امکانات و پشتیبانی شرکت کارگزاري

بانک آینده)، سوگل حاتمی (مدیر روابط عمومی شرکت

کارگزاري بانک صنعت معدن) و لیلا طاهري فردوئی (مدیرمنابع

انسانی و روابط عمومی شرکت کارگزاري هوشمند رابین).

غایب: آقاي کاویان عبدالهی (مدیر توسعه بازار شرکت کارگزاري

آتی ساز بازار).

میهمانان: خانم ها آرزو رضایی (مدیر روابط عمومی کانون

نهادهاي سرمایه گذاري ایران)، الهام اظهري (مدیر روابط عمومی

کارگزاري آگاه)،گلشن بابادي (مدیر روابط عمومی گروه مالی

مهرگان) و آقایان کاظمی (مدیر روابط عمومی گروه مالی تمدن)،

مجید شجاعی (مدیر روابط عمومی مشاور سرمایه گذاري ترنج).

نمایندگان کانون کارگزاران: خانم لیلی شهیر (مدیر روابط

عمومی) و آقاي محمد رستگارمقدم عیدیان (کارشناس روابط

عمومی). 

کارگروه روابط عمومی و رسانه
 

شماره جلسه: 02                   تاریخ: 1402/03/30

 

محل برگزاري: کانون کارگزاران بورس اوراق بهادار  
 

موضوع جلسه: بررسی شرح شغل و فعالیت روابط عمومی در شرکت هاي کارگزاري و گروه هاي مالی

که واحد روابط عمومی به طور مستقل در آن فعال است.

 

رئیس کارگروه: آقاي ابراهیم حق شناس   
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در دومین جلسه کارگروه روابط عمومی و

رسانه که به علت برگزاري نمایشگاه بورس،

بیمه و بانک با تأخیر برگزار شد، بنا به

تصمیم جلسه قبل، قرار شد اعضا شرحی از

فعالیت هاي خود و جایگاه واحد خود را در

این جلسه مطرح کنند.

در همین راستا براي مشورت و همفکري با

سایر مدیران روابط عمومی فعال در این

حوزه از مدیر روابط عمومی کانون نهادهاي

سرمایه گذاري سرکارخانم آرزو رضایی، مدیر

روابط عمومی شرکت کارگزاري آگاه سرکار

خانم اظهري، مدیر روابط عمومی گروه مالی

مهرگان سرکار خانم گلشن بابادي، مدیر

روابط عمومی گروه مالی تمدن جناب آقاي

کاظمی، مدیر روابط عمومی مشاور

سرمایه گذاري ترنج جناب آقاي مجید

شجاعی و مدیر روابط عمومی کارگزاري مفید

دعوت به عمل آمد. 

در ابتداي جلسه ضمن خوشامدگویی سرکار

خانم لیلی شهیر مدیر روابط عمومی کانون

کارگزاران بورس و اوراق بهادار خلاصه اي از

موضوعات طرح شده در جلسه قبل را براي

میهمانان توضیح داد. 

 

 

  

 

 

 

در ادامه ابراهیم حق شناس رئیس کارگروه در

خصوص هماهنگی به عمل آمده با رئیس

کارگروه منابع انسانی جهت تهیه و تدوین

شرح شغل روابط عمومی در بازار سرمایه

توضیح داد: جلسه تهیه و تدوین شرح شغل

با حضور نمایندگانی از اعضاي کارگروه روابط

عمومی در کارگروه منابع انسانی برگزار و

بررسی می شود که مستلزم این است که

هریک از اعضا پیشنهاد شرح شغل خود را

مطرح کرده و توسط نمایندگان در کارگروه

منابع انسانی طرح شود و در نهایت شرح

شغل تهیه شده به سازمان بورس جهت

تصویب ارائه شود.

در همین راستا هر یک از حاضران در

خصوص واحد روابط عمومی شرکت خود،

اقدامات انجام شده در این واحد در راستاي

اهداف شرکت و واحدهایی که هم راستا و

زیرمجموعه واحد روابط عمومی فعالیت و

همکاري داشتند، توضیحاتی را ارائه دادند که

بنا شد اعضاي محترم با جزئیات بیشتر در

این خصوص در جلسه بعد حاضر شوند.

در این جلسه اهم چالش هاي واحد روابط

عمومی به این شرح بیان شد:

 

 

 

 

 

 

 

خلاصه مباحث مطروحه:

54| کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار



 

 

 

 

 

 

به دلیل عدم شناخت مدیران بازارسرمایه از

اهمیت جایگاه روابط عمومی، نقش هاي

مهمی که این واحد می تواند در ارتقا برند و

حتی جریان سازي در کل بازار سرمایه داشته

باشد، نادیده گرفته می شود. 

در حال حاضر روابط عمومی هاي فعال در

صنعت مالی به صورت جزیره اي عمل

می کنند و ارتباط و شناختی از یکدیگر

ندارند. پیرو این موضوع طرح شد: 

در جلسه قبل جز موضوعات اصلی ایجاد

بانک اطلاعاتی از روابط عمومی موجود

شرکت ها بود در همین راستا واحد روابط

عمومی کانون کارگزاران به منظور شناخت و

همیاري مدیران روابط عمومی که طی

یکسال اخیر با ایشان ارتباط گرفته اند گروهی

تلگرامی را ایجاد کرده است، لذا از همه اعضا

خواسته شد تا در تهیه این بانک اطلاعاتی

همکاري کنند.

پیرو مباحث و مشکلات بوجود آمده در

برگزاري نمایشگاه صنعت مالی پیشنهاد شد

تا شوراي هماهنگی روابط عمومی  صنعت

مالی تشکیل شود تا از این به بعد در

برگزاري چنین رویدادهایی بتوان یک وحدت

رویه بین روابط عمومی هاي فعال در بازار

سرمایه ایجاد کرد. 

کمرنگ بودن ارتباط روابط عمومی هاي بازار

 

 

 

 

 

سرمایه به خصوص در بخش خصوصی با

روابط عمومی ارکان از دیگر مسائل مطرح

شده بود. (در این خصوص و طبق مذاکرات

انجام شده با روابط عمومی سازمان بورس

پیشنهاد شده تا در این رابطه کارگروهی با

مشارکت مدیران روابط عمومی بخش

خصوصی بازار و مدیران روابط عمومی ارکان

بازار سرمایه تشکیل شود.) 

روابط عمومی زیرشاخه مارکتینگ نیست، اما

بسیاري از شرکت هایی که این واحد را دارا

هستند بیشتر فعالیت هایشان در این راستا

است، این درحالی است که روابط عمومی

باید مشاور یا ناظر این واحد  باشد. درواقع

روابط عمومی بازو و مشاور فکري در انجام و

عملی کردن سیاست هاي هر مجموعه اي

است. 

آموزش فعالان حوزه روابط عمومی در صنعت

مالی جز چالش هایی مطرح شد که نادیده

گرفته شده است.

یکپارچگی روابط عمومی شرکت هاي فعال و

ارتباط مؤثر با یکدیگر و ارتباط مؤثر با ارکان

بازار سرمایه و بیان مشکلات و چاره اندیشی

در این خصوص نیازمند ارتباط قوي روابط

عمومی ها با یکدیگر است.

از موضوعات طرح شده در خصوص شرح 
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شغل جایگاه روابط عمومی در داخل سازمان

به عنوان، حلقه واسط با سایر واحدها تأکید

شد. تولیدکننده ارزش براي سازمان، واحد

اطلاع رسان و مدیریت کننده تولید محتوا و

ارتباط با رسانه، انعکاس دهنده فعالیت ها به

افکار عمومی، برگزار کننده رویدادها برخی

دیگر از تعاریف مطرح شده از این واحد 

 

 

 

 

 

  

 

 

توسط حاضران در جلسه بود. در راستاي

مأموریت اعضاي کارگروه در خصوص تهیه

شرح شغل روابط عمومی و ارائه آن در جلسه

بعد بنا شد اعضاي محترم شرحی از فعالیت

زیرمجموعه هاي مربوط به واحد روابط

عمومی خود را ارائه دهند.
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(FINEX 2023) گزارش تشریحی برگزاري نمایشگاه بین المللی صنعت مالی

اقدامات حین برگزاري نمایشگاه:

 

 

 

 

 

 

اجراي نمایشگاه، و .... برخی از این اقدامات

هستند.

پاسخ گویی به پرسش هاي حقوقی و مسائل

مربوط به اعضاي کانون (کمیته سازش، نکات

حقوقی و ...) توسط دو کارشناس مستقر در

کانتر واحد حقوقی و اعضا، همچنین پاسخ به

سؤالات مربوط به واحد آموزش و توسعه

توسط دو کارشناس مستقر در کانتر واحد

آموزش و توسعه، توزیع بروشور در دو عنوان

(شرح عملکرد و معرفی کمیته سازش و شرح

و عملکرد آموزش و پژوهش کانون/ این

بروشورها با توجه به استقبال

مراجعه کنندگان به غرفه کانون دو بار تجدید

چاپ شد، در مجموع 600 بروشور آموزش و

400 بروشور کمیته سازش مورد استفاده و

انتشار قرار گرفت)، برگزاري جشنواره تخفیف

دوره هاي آموزشی عمومی کانون ویژه

نمایشگاه، حضور اساتید و مدرسان واحد

آموزش و حقوقدان هاي بازار سرمایه براي

پاسخگویی به سؤالات تخصصی، برگزاري

نشست حقوقی ، برگزاري سه کارگاه آموزشی

برخی از مهمترین فعالیت هاي روابط عمومی

طی روزهاي برگزاري نمایش است.

 

 

 

فعالیت هاي قبل از برگزاري

نمایشگاه:

 

 

 

 

 

 

 

 

پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی (فاینکس

2023) در تاریخ 16-19 خرداد برگزار شد.

نمایشگاهی که بنابر اعلام سازمان بورس و

اوراق بهادار بیش از پنجاه هزار نفر از آن

دیدن کردند. این استقبال با توجه به

برگزاري نمایشگاه در هفته اي نیمه تعطیل

قابل توجه بود، استقبالی که مورد توجه غرفه

کانون کارگزاران بورس هم قرار گرفت. 

کانون کارگزاران بورس در مدت برگزاري

نمایشگاه صنعت مالی برنامه هاي متفاوتی

براي مخاطبان خود در نظر داشت. خاطر

نشان می شود پیش نیاز عملی شدن این

فعالیت ها، اقدامات روابط عمومی طی حداقل

یک ماه قبل از برگزاري نمایشگاه با نهادهاي

مربوطه انجام شد. شرکت در جلسات مربوط

به نمایشگاه در شوراي اطلاع رسانی بازار

سرمایه (سازمان بورس)، ثبت نام و طی

فرایند آن با شرکت مجري نمایشگاه (بانیان

امید)، مذاکره با چندین طراح و غرفه ساز

براي طراحی هرچه بهتر غرفه کانون، تشکیل

جلساتی با حضور مدیران کانون براي

برنامه ریزي و هماهنگی مناسب در برگزاري

نمایشگاه، تهیه و ارائه طرح پیشنهادي براي

 . 
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حضور در کتاب نمایشگاه و انتشار:

جذب مخاطب و دانش پذیران:

فعالیت رسانه اي حین برگزاري:

 

 

 

 

 

شد. برگزاري این برنامه ها در راستاي تلاش

براي افزایش ارتقاي سواد مالی و فرهنگ

سرمایه گذاري، همچنین کمک به حل

اختلافات ناشی از فعالیت هاي حرفه اي

اعضاي کانون با یکدیگر یا با سایر اشخاص

انجام شد. 

همچنین معرفی کانون به همراه طرح

گرافیکی تبلیغاتی براي واحد آموزش در یک

صفحه از کتاب نمایشگاه تهیه، چاپ و طی

مدت برگزاري نمایشگاه در دسترس عموم

بازدید کنندگان در نمایشگاه قرار گرفت.      

طی این مدت 318 شماره تلفن همراه به

همراه مشخصات فردي از مخاطبان کانتر

آموزش و 49 شماره تلفن همراه با مشخصات

فردي از مخاطبان کانتر حقوقی و اعضا در

فایل اکسل تهیه شده توسط واحد روابط

عمومی طی فعالیت کانون در این نمایشگاه

دریافت شد.

با توجه به پوشش خبري از حضور مهمانان

مهم و اساتید و بازدیدکنندگان از غرفه و

همچنین معرفی برنامه هاي غرفه کانون در

بستر اینستاگرام تعداد مخاطبان این فضا از

6690 به 6792 رسید. (حدود 100 مخاطب

در فضاي مجازي افزایش پیدا کرد.)

 

 

 

انتشار اخبار در سایت و صفحات

مجازي:

اساتید حاضر در نمایشگاه:

نشست و کارگاه ها:

 

 

 

 

 

 

انتشار اخبار و گزارش تصویري مرتبط به

نمایشگاه در سایت و صفحات مجازي،

همچنین انتشار اخبار، رویدادها و

فعالیت هاي کانون به طور لحظه اي از اتفاقات

نمایشگاه در صفحه اختصاصی اینستاگرام

(شامل 6 پست و 102 استوري) و گروه

تلگرامی و واتساپی اعضاي کانون در این

مدت انجام شده است. 

همانطور که اشاره شد، طبق برنامه ریزي

قبلی دوره هاي آموزشی و جلسات پرسش و

پاسخی در غرفه کانون برگزار شد که در

طول این چهار روز میزبان اساتید محترم

آقایان: وحید واشقانی، علی حیدري، نوید

سالک، مرتضی قلی پور و سرکار خانم

سحرگلکاري بودیم.

کانون کارگزاران در این نمایشگاه یک نشست

حقوقی با عنوان (پرسش وپاسخ حقوقی) و

سه کارگاه آموزشی با عناوین: فرصت هاي

اشتغال در بازار سرمایه با معرفی

گواهی نامه هاي کاربردي و حرفه اي بازار؛

اولویت ها و رویه هاي پژوهشی؛ فرصت ها و

چالش هاي سرمایه گذاري در بازار سرمایه نیز

برگزار کرد که با استقبال خوبی هم مواجه

.. 
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حضور و دیدوبازدید بزرگان بازار

سرمایه: 

 

 

 

 

شایان ذکر است، در روزهاي برپایی

پانزدهمین نمایشگاه صنعت مالی (فاینکس

2023)، غرفه کانون کارگزاران بورس به

پایگاهی براي گفت وگوي چهره به چهره

اعضا، مدیران و ارکان بازار سرمایه تبدیل

شده بود.

حضور مهمانانی چون ریاست سازمان و

بورس و هیئت همراه، دکتر صالح آبادي

مدیرکل سابق بانک مرکزي و هیئت همراه،

دکتر قالیباف اصل ریاست اسبق سازمان

بورس، مدیران ارشد سازمان از جمله دکتر

منوچهر میرزایی و ...، پیشکسوتان از جمله

جناب آقاي اله وردي رجائی سلماسی، اساتید

و فرهیختگان، مدیران ارشد ارکان بازار

سرمایه و هلدینگ هاي مالی، خبرنگاران و

سایت هاي خبري مطرح بازار سرمایه و

همچنین حضور برخی چهره هاي محبوب

مانند محمدرضا حیاتی گوینده خبر سابق

تلویزیون، غرفه کانون کارگزاران را از حیث

اهمیت مخاطب و بازدیدکنندگان متمایز و

پربازده کرده بود.

شایان ذکر است، دبیرکل کانون کارگزاران و

معاونت ها نیز از سایر غرفه هاي دایر در

نمایشگاه شامل ارکان و شرکت هاي عضو

بازدید کردند.

 

 

 

 

برقراري ارتباط موثر با روابط

عمومی ارکان، اعضا و خبرنگاران:

برخی پیشنهادات مطرح شده از

طرف مراجعه کنندگان:

 

 

 

 

 

در این نمایشگاه واحد روابط عمومی تلاش

کرد تا با ایجاد ارتباط مؤثر بین روابط

عمومی هاي ارکان، سازمان، اعضا، خبرنگاران

بازار سرمایه و همچنین مراجعه کنندگان خود

فضاي تعاملی بهتري براي کانون ایجاد کند.

در این ارتباط موضوع تشکیل کارگروه روابط

عمومی با سازمان مطرح و شرح مختصري از

اقدامات در دست انجام این کارگروه براي

تعامل بیشتر و رسیدن به نتیجه مطلوب با

روابط عمومی سازمان در میان گذاشته شد و

از این واحد براي دعوت به حضور در کارگروه

مربوطه دعوت به عمل آمد که با استقبال

مناسبی نیز مواجه شد. 

طی روزهاي نمایشگاه از نهادها و شرکت   هاي

مختلف و با گفت وگو با روابط عمومی کانون

براي انجام اقدامات مشترك پیشنهاداتی از

جمله تشکیل بانک مشترك بین اعضاي

کانون (نیو بانک) از طرف شرکت توسعه

تجارت رابسین، ایجاد شعبه بانکی (بانک

تجارت) در کانون، استفاده از سایت علی بابا

براي سفرهاي تشویقی پرسنل و اعضاي

کانون و استفاده از طرح هاي تبلیغاتی،

خبري و ... توسط کانون مطرح شد. 
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شایان ذکر است، پیش از برگزاري نمایشگاه

صنعت مالی، نظرسنجی از طریق «پرس

لاین» توسط واحد روابط عمومی کانون

طراحی و به تمام اعضا (کارگزاري ها) ارجاع

شد تا از این طریق نظرات خود را در حضور

و عدم حضور (با دلایل) در نمایشگاه عنوان

کنند. این گزارش پیوست شده است. 

یادآور می شود، آخرین بار کانون کارگزاران

در سال 1398 (قبل از همه گیري کرونا) در

این نمایشگاه حضور داشت.   

 

 

 

 

 

 

حضور پرسنل در غرفه:

نظرسنجی از اعضا در خصوص

حضور یا حضور در نمایشگاه: 

 

 

 

 

نمایشگاه در روز اول با حضور 5 نفر از

پرسنل دو نیروي تشریفات، دبیرکل محترم

کانون، معاونت ها و مدیر روابط عمومی شروع

به فعالیت کرد. در روزهاي دوم، سوم و

چهارم به دلیل استقبال بازدیدکنندگان به

ترتیب 6، 7 و 9 نفر از پرسنل در برگزاري

هرچه بهتر نمایشگاه همکاري داشتند.

 

 

 

 

 

(FINEX 2023) گزارش تصویري برگزاري نمایشگاه بین المللی صنعت مالی

seba.ir/Zcr
لینک مشاهده گزارش تصویري:
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 گزارش عملکرد کارگروه ها و کمیته هاي واحد امور اعضا

  

گزارش مجوزهاي اعضا

 



مجوزهاي معاملاتی صادر/ لغو/ تمدید شده اعضا توسط سازمان بورس و اوراق بهادار در خردادماه 1402

صدور/لغو/تمدید مجوز تاریخ کارگزاري ردیف

صدور معاملات اوراق تأمین مالی 1402/03/06 آسمان 1

صدور معاملات کالا 1402/03/06 آسمان 2

صدور معاملات مشتقه مبتنی بر کالا 1402/03/06 آسمان 3

صدور
معاملات مشتقه مبتنی بر اوراق

بهادار
1402/03/06 آسمان 4

صدور مشاور عرضه اوراق بهادار 1402/03/06 آسمان 5

صدور مشاور پذیرش 1402/03/06 آسمان 6

صدور معاملات برخط 1402/03/06 آسمان 7

صدور مرکز تماس 1402/03/06 آسمان 8
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مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

تبریز
شعبه معاملاتی و ایستگاه برخط

گروهی
انتقال 1402/03/01 امین آوید 1

کرج شعبه معاملاتی انتقال 1402/03/01 تامین سرمایه تمدن 2

اصفهان شعبه معاملاتی انتقال 1402/03/01 توازن بازار 3

اصفهان
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
انتقال 1402/03/01 توازن بازار 4

تهران ایستگاه معاملاتی نامک لغو 1402/03/02 بورس ابراز 5

یزد ایستگاه معاملاتی نامک انتقال 1402/03/03 ایساتیس پویا 6

اصفهان
شعبه معاملاتی و ایستگاه برخط

گروهی
انتقال 1402/03/03 بورسیران 7

تهران شعبه معاملاتی لغو 1402/03/03 پارس نمودگر 8

تهران تالار اختصاصی لغو 1402/03/03 پارس نمودگر 9

تهران اتاق معاملات لغو 1402/03/03 پارس نمودگر 10

مشهد تالار اختصاصی لغو 1402/03/03 پارس نمودگر 11

تهران تالار اختصاصی صدور 1402/03/03 پویان 12
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مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

تهران ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/03 پویان 13

شیراز دفتر پذیرش انتقال 1402/03/03 توانا 14

تهران
شعبه معاملاتی و ایستگاه برخط

گروهی
انتقال 1402/03/03 دانایان 15

تهران شعبه معاملاتی به تالار اختصاصی تبدیل 1402/03/03 سهام گستران شرق 16

تهران
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
انتقال 1402/03/03 سهام گستران شرق 17

قم
شعبه معاملاتی و ایستگاه برخط

گروهی
انتقال 1402/03/03 فیروزه آسیا 18

شیراز شعبه معاملاتی صدور 1402/03/03 مهر اقتصاد ایرانیان 19

شیراز
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
صدور 1402/03/03 مهر اقتصاد ایرانیان 20

تهران ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/07 بانک پاسارگاد 21

اصفهان شعبه معاملاتی صدور 1402/03/07 بانک خاورمیانه 22

اصفهان ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/07 بانک خاورمیانه 23

تبریز شعبه معاملات به تالار اختصاصی تبدیل 1402/03/07 بانک سپه 24

تبریز ایستگاه نامک و برخط گروهی انتقال 1402/03/07 بانک سپه 25

64| کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار



مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

زاهدان شعبه معاملات به دفتر پذیرش تبدیل 1402/03/07 بانک کشاورزي 26

زاهدان
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
لغو 1402/03/07 بانک کشاورزي 27

تهران شعبه معاملاتی  انتقال 1402/03/07 بانک ملت 28

تهران
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
انتقال 1402/03/07 بانک ملت 29

خرمشهر دفتر پذیرش لغو 1402/03/07 نماد شاهدان 30

ارومیه شعبه معاملاتی  انتقال 1402/03/07
نواندیشان بازار

سرمایه
31

ارومیه ایستگاه معاملاتی نامک انتقال 1402/03/07
نواندیشان بازار

سرمایه
32

اراك ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/08 اردیبهشت ایرانیان 33

تهران دفتر پذیرش لغو 1402/03/08 اطمینان سهم 34

کرمانشاه ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/08 بورس بیمه ایران 35

تهران تالار اختصاصی لغو 1402/03/08 توسعه معاملات کیان 36

تهران ایستگاه معاملاتی نامک لغو 1402/03/08 توسعه معاملات کیان 37
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مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

تهران
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
لغو 1402/03/08

سرمایه گذاري ملی

ایران
38

تهران اتاق معاملات صدور  1402/03/10 نماد شاهدان 39

تهران ایستگاه نامک انتقال 1402/03/10 نماد شاهدان 40

تهران تالار اختصاصی لغو 1402/03/10 نماد شاهدان 41

تهران شعبه معاملاتی لغو 1402/03/10 نماد شاهدان 42

تهران ایستگاه نامک لغو 1402/03/10 نماد شاهدان 43

بندرعباس ایستگاه معاملاتی نامک لغو 1402/03/13 اقتصاد بیدار 44

تهران ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/13 بانک پاسارگاد 45

بابل شعبه معاملاتی صدور 1402/03/13 تامین سرمایه تمدن 46

بابل ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/13 تامین سرمایه تمدن 47

ارومیه شعبه معاملات به دفتر پذیرش تبدیل 1402/03/13 دانایان 48

ارومیه ایستگاه معاملاتی برخط گروهی لغو 1402/03/13 دانایان 49
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مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

تهران ایستگاه نامک انتقال 1402/03/13 ستاره جنوب 50

تهران شعبه معاملاتی لغو 1402/03/13 ستاره جنوب 51

تهران شعبه معاملاتی به دفتر پذیرش تبدیل 1402/03/17 اردیبهشت ایرانیان 52

تهران ایستگاه برخط گروهی لغو 1402/03/17 اردیبهشت ایرانیان 53

سیستان و

بلوچستان
دفتر پذیرش لغو 1402/03/17 آگاه 54

تهران ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/17 پویان 55

کیش شعبه معاملاتی لغو 1402/03/17 تأمین سرمایه تمدن 56

کیش
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
لغو 1402/03/17 تأمین سرمایه تمدن 57

تهران
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
لغو 1402/03/17 گنجینه سپهر پارت 58

تهران ایستگاه برخط گروهی صدور 1402/03/22 پویان 59

شیراز تالار اختصاصی لغو 1402/03/23 امین سهم 60

مشهد دفتر پذیرش لغو 1402/03/23 امین سهم 61
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مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

اراك دفتر پذیرش لغو 1402/03/23 بانک آینده 62

گنبدکاووس دفتر پذیرش لغو 1402/03/23 برهان سهند 63

تهران شعبه معاملات به دفتر پذیرش تبدیل 1402/03/23 بورس بیمه ایران 64

تهران ایستگاه برخط گروهی لغو 1402/03/23 بورس بیمه ایران 65

تهران شعبه معاملاتی انتقال 1402/03/23 دانایان 66

تهران
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
انتقال 1402/03/23 دانایان 67

تبریز شعبه معاملاتی لغو 1402/03/24 آتیه 68

تبریز ایستگاه  برخط گروهی لغو 1402/03/24 آتیه 69

کرج دفتر پذیرش انتقال 1402/03/24 آتیه 70

تهران ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/24 بانک سامان 71

زنجان مجوز نمایندگی به شعبه معاملاتی تبدیل 1402/03/24 بانک سپه 72

اصفهان شعبه معاملاتی لغو 1402/03/24 هوشمند رابین 73

اصفهان ایستگاه برخط گروهی لغو 1402/03/24 هوشمند رابین 74
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مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

مشهد تالار اختصاصی انتقال 1402/03/27 مفید 75

مشهد ایستگاه معاملاتی نامک انتقال 1402/03/27 مفید 76

تبریز ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/29 امین آوید 77

اصفهان مجوز اتاق معاملات انتقال 1402/03/29
آرمان تدبیر نقش

جهان
78

اصفهان ایستگاه هاي معاملاتی نامک انتقال 1402/03/29
آرمان تدبیر نقش

جهان
79

تهران ایستگاه هاي معاملاتی نامک صدور 1402/03/29
آرمان تدبیر نقش

جهان
80

تهران
ایستگاه هاي معاملاتی برخط

گروهی
صدور 1402/03/29

آرمان تدبیر نقش

جهان
81

مشهد شعبه معاملاتی به تالار اختصاصی تبدیل 1402/03/29 بانک آینده 82

مشهد
ایستگاه معاملاتی نامک و برخط

گروهی
انتقال 1402/03/29 بانک آینده 83

مشهد دفتر نمایندگی لغو 1402/03/29 بانک سپه 84

مشهد دفتر پذیرش انتقال 1402/03/29 سی ولکس 85

تهران اتاق معاملات لغو 1402/03/29 گنجینه سپهر پارت 86
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مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی صادر/ لغو شده اعضا توسط بورس ها در خردادماه 1402

شهر مجوز
صدور/لغو/

انتقال/تبدیل
تاریخ کارگزاري ردیف

تهران
ایستگاه  معاملاتی نامک و برخط

گروهی
انتقال 1402/03/29 گنجینه سپهر پارت 87

تهران
ایستگاه هاي معاملاتی نامک و

برخط گروهی
انتقال 1402/03/29 گنجینه سپهر پارت 88

تهران تالار اختصاصی به دفتر پذیرش تبدیل 1402/03/29 مبین سرمایه 89

تهران ایستگاه برخط گروهی لغو 1402/03/29 مبین سرمایه 90

تهران شعبه معاملاتی صدور 1402/03/29 هامرز 91

تهران ایستگاه معاملاتی نامک صدور 1402/03/29 هامرز 92
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در خردادماه شهر تهران بیشترین صدور مجوز را دارد.

نمودار یک شهر با بیشترین صدور مجوزهاي تالار، نمایندگی و ایستگاه معاملاتی

صدور: 12

لغو: 17

تهران
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بخشنامه ها، اطلاعیه ها و ابلاغیه ها 

  

بخشنامه ها، اطلاعیه ها و ابلاغیه ها

 



اطلاعیه شماره 1402/03/08-2

 

تاریخ: 1402/03/08

 

صادرکننده: مرکز مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم سازمان بورس و اوراق بهادار

 

موضوع: : راهنماي اجراي ابلاغیه 7-1401/09/08 این مرکز (موضوع نامۀ شمارة 65/01/306

مورخ 1401/08/25 مرکز اطلاعات مالی در خصوص تعیینحداقل آموزشهاي لازم جهت تصدي

هر یک از مشاغل در اشخاصمشمول) جهت نیازسنجی، طراحی، اجرا و ارزشیابی برنامههاي

آموزشی، موضوع مادة (145) آییننامه اجرایی ماده (141) الحاقی قانون مبارزه با پولشویی

 

مخاطبین: کلیه اشخاص مشمول تحت نظارت سازمانبورس و اوراق بهادار

 

 

 

 

 

 

 

 

مرکز مبارزه با پولشویی و تأمین مالی

تروریسم سازمان بورس و اوراق بهادار ارسال

نمایند.

1- مسئول تهیه و اجراي برنامه آموزشی:

واحدهاي مبارزه با پولشویی اشخاص مشمول

در اجراي بند (13) ماده (38) آییننامه مورد

نظر، مکلف هستند نسبت به نیازسنجی،

طراحی، تهیه، اجرا و ارزشیابی برنامههاي

مستمر آموزشی مبارزه با پولشویی و تأمین

مالی تروریسم اقدام نمایند. بدیهی است با

استناد به تبصره (4) ماده (37) آییننامه

مزبور، در صورت نبود واحد مبارزه با

پولشویی در اشخاص مشمول، بالاترین مقام

اجرایی شخص مشمول این مسئولیت را

عهدهدار خواهد بود.

 

 

 

 

 

 با سلام و احترام؛ 

 پیرو ابلاغ حداقل آموزشهاي لازم جهت

تصدي هر یک از مشاغل در اشخاص مشمول

طی ابلاغیۀ 7-1401/09/08 و عطف به نامه

شماره 65/01/782 مورخ 1402/03/01

مرکز اطلاعات مالی وزارت امور اقتصادي و

دارایی مبنی بر اعلام راهنماي اجراي ابلاغیه

فوقالذکر و در راستاي اجراي ماده (145)

آییننامه اجرایی ماده (14) الحاقی قانون

مبارزه با پولشویی، به منظور اتخاذ وحدت

رویه در اجراي ابلاغیه اشاره شده و تحقق

اهداف مورد انتظار در موضوع آموزش و

توانمندسازي کارکنان خود، شایسته است

تمامی اشخاص مشمول تحت نظارت موارد

ذیل را مورد تأکید و توجه قرار داده و

گزارش پیشرفت و عملکرد خویش در این

خصوص را بر اساس چارچوب اعلامی، به

...... 
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4- اجراي برنامه آموزشی: اشخاص مشمول

میتوانند رأساً و به هر طرق ممکن از قبیل

اجراي دورههاي آموزشی نزد مؤسسات

آموزشی در داخل یا خارج کشور و یا

برگزاري سمینارها و کارگاههايآموزشی با

دعوت از استاد/ اساتید ذیصلاح به

صورتحضوري یا غیرحضوري، اقدام نمایند. 

 

5- ارزشیابی دورههايآموزشی: ضرورت دارد

به منظور بازطراحی و بروزرسانی برنامه

آموزشی مبارزه با پولشویی و تأمین مالی

تروریسم، دورههاي آموزشی و توانمندسازي

کارکنان اشخاص مشمول، در پایان هر دوره

و در مقاطع سهماهه بر اساس مدلهاي

ارزشیابیمعتبر همچون مدل ارزشیابی

کركپاتریک، توسط اشخاص مشمول مورد

ارزشیابی قرار گرفته و گزارش آن به همراه

اطلاعات دورههاي آموزشی برگزار شده در

فرمت جدول ذیل و در قالب فایل اکسل،

جهت ارزیابی به مرکز مبارزه با پولشویی و

تأمین مالی تروریسم سازمان بورس و اوراق

بهادار ارسال گردد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2- چارچوب تهیه برنامه آموزشی: برنامه

آموزشی اشخاص مشمول میبایست متناسب

با طبقهبنديمشاغل در مؤسسات مالی و

اعتباري و مشاغل غیرمالی (طبقات اول، دوم

و سوم)، گروهبنديکارکنان (گروههاي الف،

ب و ج) و حداقل ساعات و سرفصلهاي

سطوح آموزشی (مقدماتی، متوسطهو

پیشرفته)، مندرج در ابلاغیه شماره

7-1401/09/08 این مرکز باشد. توجه به

نیازسنجی آموزشی کارکنان بر حسب نوع

فعالیت، مقاطع زمانی بازآموزي ایشان و

شرایط کیفی و نحوه اجراي دورههاي

آموزشی، در تهیه و طراحی برنامه آموزشی

مورد تأکید است.

 

3- کیفیت برنامه آموزشی: ابلاغیه شماره

7-1401/09/08، صرفاً حداقل آموزشهاي

لازم جهت تصدي هر یک از مشاغل در

اشخاص مشمول تحت نظارت را تعیین

نموده و بدیهی است برنامه آموزشی اشخاص

مشمول میتواند طیف گستردهتري از

کارکنان و نیز سطوح بیشتري از سرفصلها و

میزان ساعت آموزشی را شامل شود.
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اشخاص مشمول به شرح جدول ذیل تعیین

میشود.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6- مهلت زمانی ارسال گزارش: مهلت ارسال

گزارش ارزشیابی دورههاي آموزشی توسط 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

جدول شماره (1): اطلاعات دورههاي آموزشی برگزارشده توسط شخص مشمول

جدول شماره (2): مهلت زمانی ارسال گزارش ارزشیابی و ارزیابی دورههاي آموزشی

 

 

 

 

 

 

 

 

 

مراتب جهت اطلاع و اقدام مقتضی ایفاد میگردد.
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پذیرش و درج مقالات شما در ماهنامه کانون

کارگزاران بورس و اوراق بهادار

اعضاي محترم می توانند مقالات خود را جهت درج در ماهنامه از طریق پست 

الکترونیکی زیر ارسال نمایند: 

Mahnameh.seba@gmail.com


